



## OSOKO BILKURAREN AKTA

SAIOAREN DATUAK	
<b>Kide anitzeko organoa:</b>	Osoko Bilkura
<b>Deialdi-mota:</b>	Ohikoa
<b>Data:</b>	2023ko uztailaren 13a
<b>Iraupena:</b>	19:18tik 20:36ra
<b>Lekua:</b>	Osoko bilkuren aretoa
<b>Udalburutza:</b>	Unai Gutierrez Urkiza
<b>Idazkaritza:</b>	Oiartza Urquijo Alaña
SAIORA BERTARATZEA	
ALKATE-UDALBURUA	BERTARATU DA
UNAI GUTIERREZ URKIZA	BAI
ZINEGOTZIAK	BERTARATU DIRA
CRISTINA LARRAZABAL IBAÑEZ DE ELEJALDE	BAI
AGUSTIN OTSOA ERIBEKO LANDA	BAI
MARIA INMACULADA ELORZA BERGARA	BAI
MARIA ELENA URCELAY ALTUNA	BAI
NEREA IDIGORAS LASAGA	BAI
MARIELA BARAÑANO GOIRIZELAIA	BAI
ALBERTO RUIZ DE OLANO APODACA	BAI
ANDER BARANDICA SANTOS	BAI
ALVARO RUIZ OTXOA DE ERIBE	BAI
ANDRES LAFUENTE OTXOA	BAI



Murgian, 2023ko uztailaren 13an, 19:18ak direnean, aurretik legearen arabera deialdia eginda, Bilkura egin da Udaletxeko Bilkura Aretoan. Behean zerrendatzen diren zinegotzi jaun-andreak bildu dira, Unai Gutierrez Urkiza alkate jaunak zuzendu du bilkura, eta Oiartza Urquijo Alaña andreak Udalbatzako idazkari lanak egin ditu.

Idazkariak kide anitzeko organoa behar bezala eratu dela egiaztatu ondoren, udalburuak bilkurari hasiera eman, eta gai-zerrendan jasotako gaiak eztabaidatu dira.

## 1.- AURREKO BILKUREN AKTAK ONARTZEA.

Aurreko bilkuretako aktak, hots, 2023ko ekainaren 22ko Ezohiko Osoko Bilkuraren akta eta 2023ko ekainaren 26ko Presako Ezohiko Osoko Bilkurarena aztertu ondoren, eta ALKATE-UDALBURUAK ekainaren 22ko Osoko Bilkuraren Aktari dagokionez, seigarren orrialdean, bosgarren puntuan, Gai Orokorreari buruzko Informazio Batzordeak oro har hamabost egunean behin egingo direla zehazteko eskatzen du, eta kide eta bertaratutako zinegotzi guztiek aho batez onartu dituzte, adierazitako ñabardurarekin, zeina honela idatzita geratuko baita:

**"BOSGARRENA.** – *Gai Orokorren Informazio Batzordeak hamabost egunean behin egingo ditu ohiko bilerak, oro har, eta salbuespen puntualetan izan ezik, ostiraletan, 08:30ean, salbu eta akordio bidez erabaki bada 08:00etan egingo direla".*

## 2.- ALKATETZAREN DEKRETUAK.

Alkatetzak emandako ebazpenak ikusirik, hau da, apirilaren 19ko 117/2023 Dekretutik uztailaren 6ko 221/2023ra bitartekoak, Udalbatzak honako galdera hauek egin ditu:

ANDRES LAFUENTE OTXOA zinegotziak ekainaren 15eko 174/2023 Alkatetza Dekretuari buruz galdetu du. Dekretu horren bidez, 0000134/2023 prozedura laburtuan Zuiako Udala ordezkatu eta defendatzeko ardura eman zitzaion FDET ABOGADOS ASOCIADOS SCKo abokatuei Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzien 2



zenbakiko Epaitegian. Alkate-udalburuak prozedura zehatza aipatuz azaldu du gaia.

ANDRES LAFUENTE OTXOA zinegotziak Alkatezaren ekainaren 20ko 179/2023 Dekretuari buruz galdetu du. Dekretu horren bidez, ludotekako, liburutegiko eta ordutegi-zerbitzu hedatuko zerbitzuak prozedura irekiaren, esleipen-irizpide anitzen eta lizitazio-deialdiaren bidez kontratatzeke espedientea onartu zen. Alkate-udalburuak gaia azaldu, eta jakinarazi du lizitazioaren zenbatekoa kontuan hartuta, Alkatezaren eskumeneko gaia dela. Fase hori eta aurkeztutako eskaintzak zein fasetan dauden jakinarazi du.

ANDRES LAFUENTE OTXOA zinegotziak Alkatezaren ekainaren 26ko 204/2023 Dekretuari buruz galdetu du. Dekretu horren bidez, kontratuaren beharra arrazionalizatzen da, kontratazio-espeditentean dagoen dokumentazioaren arabera, eta egiaztatuta geratu da ARAUDI SLPren zerbitzuak kontratatzea dela modurik egokiena eta eraginkorrena udalaren helburuak gauzatzeko eta objektua ez aldatzea justifikatzeko. Alkate-udalburuak gaia azaldu du, eta jakinarazi du Lurraldearen Arloko Planari alegazioak aurkezteko zerbitzua dela.

ANDRES LAFUENTE OTXOA zinegotziak ekainaren 30eko 214/2023 Alkatetza Dekretuari buruz galdetu du. Dekretu horren bidez, kontratuaren beharra justifikatzen da, kontratazio-espeditentean dagoen dokumentazioaren arabera, eta egiaztatuta geratu da MLGren zerbitzuak kontratatzea dela modurik egokiena eta eraginkorrena udalaren helburuak gauzatzeko eta objektua ez aldatzea justifikatzeko. Alkate-udalburuak esan du Jugatxi Basoaren Argiaren jardunaldietarako taxiak kontratatzea dela kontua.

### 3.- POSTA OFIZIALA.



Udaleko erregistro orokorrean sartu eta atera den dokumentazioa ikusita, Udalbatza jakinaren gainean geratu da eta Udalbatzara bertaratutako kideek honako galdera hauek egin dituzte:

ANDRES LAFUENTE OTXOA zinegotziak zerbitzu orokorretako 2023.06.01eko S-P-544 gaiari buruz galdetu du, "Zuiako Udalaren defentsa izendatzea" izenburua duenari buruz. ALKATE-UDALBURUAK gaia azaldu du, eta Alkatetzaren 174/2023 Dekretuaren inguruan aipatutako azalpena errepikatu du.

ANDRES LAFUENTE OTXOA zinegotziak galdetu du zerbitzu orokorretako 2023.05.08ko E-P-1385 gaiaz, "Azterlana egiteko lankidetzaz-erakunde" erreferentzia duenaz. Horren inguruan azaldu du dexco-españa erakunde elkarte nazional bat dela, eta haren helburu nagusia Espainiako Konstituzioa, Espainiako ordenamendu juridikoa eta nazioarteko itunak defendatzea dela. Une honetan, Espainiako hauteskunde-legeriari buruzko azterlan zehatza egiten ari gara. Honako hau eskatzen dugu: Udaleko/Udalbatzako idazkariari bidalitako gutuna berrikusteko eskatzen dizuegu, dagozkion ondorio guztietarako jasota gera dadin. ALKATE-UDALBURUAK eta idazkari kontuhartzaileak gaia azaldu dute.

ANDRES LAFUENTE OTXOA zinegotziak zerbitzu orokorretako 2023.05.11ko E-P-1438 gaiari buruz galdetu du, hau da, "Ebazpena jakinarazi du; horren bidez, Zuiako Udalari dirulaguntza eman zaio administrazio publikoetan lehen lanbide-esperientzia izateko programarako, UE-NEXTGENERATIONek finantzaturako Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren esparruan" erreferentziadunari buruz. ALKATE-UDALBURUAK gaia azaldu, eta Gai Orokorren azken Informazio Batzordean azaldutakoa berretsi du.

ANDRES LAFUENTE OTXOA zinegotziak zerbitzu orokorretako 2023.05.12ko E-P-1450 gaiari buruz galdetu du, hau da, "Oregi Etxearen telefonoan ordaintzeke dagoen 600,94 euroko faktura jakinaraztea" erreferentziadunari buruz. ALKATE-UDALBURUAK azaldu du, beste batzuetan bezala, Telefónicaren bidegabeko fakturazioa dela.



ANDRES LAFUENTE OTXOA zinegotziak zerbitzu orokorretako 2023.05.12ko E-P-1455 gaiari buruz galdetu du, hau da, "Gilierna herriko Santiago Apostol elizako dorreko obra-lizentziaren eskaera" erreferentziadunari buruz. Zinegotziak informazioa eskatu du lizentziarako erantsi den aurrekontua aurkeztu duen enpresari buruz. Alkate-udalburuak adierazi du une honetan ez dakiela.

Udalbatzak ez du inolako galdera edo oharrik egin ordainketa-aginduen zerrendari buruz.

#### **4.- GORBEIAKO EHIZA BARRUTIAREN PLEGU TEKNIKOAK ETA ADMINISTRATIBOAK ONARTZEA.**

ALKATE-UDALBURUAK hitza hartu, eta 2023ko uztailaren 7ko Gai Orokorren Informazio Batzordean eta 2023ko uztailaren 11ko Osoko Bilkuretako Gaien Informazio Batzordean azaldutakoa berretsi ondoren, aurkeztutako Plegu Administratibo eta Teknikoak onartzea proposatu du, Administrazio Klausulen Pleguari buruzko ondorengo aldaketekin:

Bigarren klausula, bigarren paragrafoa, honela idatzita: *"Proposamena baloratzeko eta ekonomiaren aldetik onuragarriena den eskaintza zehazteko, hainbat esleipen-irizpide hartuko dira kontuan".*

Laugarren Klausula, Lizitazio Tasa, bigarren paragrafoa: *"Lizitazioaren zenbatekoa urtero berrikusiko da, aurreko urteari Euskal Autonomia Erkidegoko Indize Orokorrak KPIaren ehunekoan izandako aldaketa aplikatuz, % 2,5eko gehienekoarekin".*

Zortzigarren klausula, esleipen-irizpideak, A) Balorazio automatikorako irizpideak atala. 61 puntu gehienez, honela banatuta: "A1. Eskaintza ekonomikoa: 51 puntu; eta, A2: erantzukizun zibileko aseguruaren estaldura. 10 puntu". Y, "B) Balio-iritzien araberako irizpide ebaluagarriak. Gehienez ere 39 puntu".



KONTUAN HARTUTA Zuiako Udalak eta Ametzaga Zuia, Bitoriano, Gilierna, Lukiano, Markina, Murgia eta Sarriako kontzejuek eta Oroko Andre Mariaren santutegiak VI-10156 "Gorbea" ehiza-barrutia berritza erabaki dutela. Ehiza-barruti horren titularra, jabeen elkartearen ordezkari gisa, Zuiako Udala da.

Kontuan hartuta ehiza-barruti hori sortzean lursail guztiak sartuko liratekeela, titulartasun pribatukoak zein publikokoak, barrutirako ezarritako eremuaren barruan, iragarki honen bidez horren berri ematen da, eragindako lursailen jabeek Euskal Autonomia Erkidegoko Ehizari buruzko martxoaren 17ko 2/2011 Legearen 21. artikuluan aipatzen den baimena eman ahal izan dezaten. Horretarako, ulertuko da isilbidezko baimena ematen dutela dagokion administrazio-batzarraren aurrean kontrakorik adierazten ez dutenek, hamabost egun balioduneko epean, iragarki hau ALHAOn argitaratzen denetik zenbatzen hasita, eta ulertuko da administrazio-batzarrak baimenduta daudela aipatutako ehiza-barrutian sartzeko ezarritako epean aurka egiten ez duten lursail edo finka guztiak.

Lurzati publikoen barruan, onura publikoko mendi (OPM) hauek sartzen dira:

- 733 zenbakiko OPM, Aldapa, Murgiako Kontzejuarena.
- 734 zenbakiko OPM, Altube, Zuiako Udalarena.
- 735 zenbakiko OPM, Amezola, Ametzaga-Zuiako Kontzejuarena.
- 736 zenbakiko OPM, Añabarza eta Guitabe, Bitorianoko kontzejuarena.
- 737 zenbakiko OPM, Arambaz, Lukianoko kontzejuarena.
- 742 zenbakiko OPM, Lambe, Murgiako kontzejuarena.
- 743 zenbakiko OPM, San Fausto, Giliernako kontzejuarena.
- 745 zenbakiko OPM, Markinako kontzejuarena.

AZTERTUTA proposamena, Udalbatzako kideek gaia eztabaidatu dute, eta **Udalbatzaren** Osoko Bilkura ados azaldu da **aho batez**, bertaratutako kide guztien aldeko botoarekin: EHBILDU ZUIA (6), EAJ-



PNV ZUIA (4) eta ZBG-ZNU (1). Horrenbestez, Udalbatzak honakoa  
**ERABAKI DU:**

**LEHENENGOA.** – GORBEA IZENEKO VI-10.156 ehiza-barrutiaren ehiza-aprobetxamendua errentan emateko esleipenerako berariazko klausula administratiboen pleguak onartzea.

*GORBEA IZENEKO VI-10.156 EHIZA-BARRUTIAREN EHIZA-APROBETXAMENDUAREN ERRENTAMENDUA ESLEITZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA ZEHATZEN AGIRIA*

*LEHENENGO KLAUSULA. Kontratuaren xedea.*

*Kontratuaren xedea da Zuiako Udalak VI-10-156 ehiza-barrutiaren (GORBEA izenekoa) ehiza-aprobetxamendua esleitzea. Zuiako Udalari, Ametzaga Zuiako, Bitorianoko, Giliernako, Lukianoko, Markinako, Murgiako eta Sarriako Administrazio Batzarrei eta Oroko Santutegiari dagozkien lursailek osatzen dute aprobetxamendu hori.*

*Titularra, jabeen elkartearen ordezkari gisa, Zuiako Udala da.*

*Definitutako kontratua kontratu pribatutzat jotzen da, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legeak (aurrerantzean, SPKL) 9. artikuluan ezartzen duen bezala. Lege horren bidez, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten da Espainiako ordenamendu juridikora.*

*BIGARREN KLAUSULA. Hautatzeko eta esleitzeko prozedura.*

*Aurreko klausulan zehaztutako hautaketa-prozedura eta esleipen-prozedura irekia izango da, SPKLren 156. artikuluan xedatutakoaren arabera, eta edozein pertsona edo erakunde interesdunek aurkeztu ahal izango dute eskaintza.*

*Proposamena baloratzeko eta ekonomikoki onuragarriena den eskaintza zehazteko, hainbat esleipen-irizpide hartuko dira kontuan.*



### HIRUGARREN KLAUSULA. Kontratatzailearen profila.

Bere kontratu-jarduerari buruzko informazioaren gardentasuna eta sarbide publikoa bermatzeko, eta beste publizitate-bitarteko batzuk erabiltzeko aukera badagoela zehaztuta, udal honek Sektore Publikoaren Kontratazio Plataformaren kontratatzailearen profila du, eta honako esteka hauen bidez eskuratu ahal izango da: [www.zuia.eus](http://www.zuia.eus) eta [www.contratación.euskadi.eus](http://www.contratación.euskadi.eus).

### LAUGARREN KLAUSULA. Licitazio-mota.

Ehiza-barrutiaren ehiza-aprobetxamenduaren errentamendu-urte bakoitzeko prezioa hamasei mila eurokoa da (16.000,00 €), gehi dagokion BEZa (3.360,00 €). Zenbateko hori gorantz hobetu ahal izango da.

Licitazioaren zenbatekoa urtero berrikusiko da, aurreko urteari Euskal Autonomia Erkidegoko Indize Orokorrak KPIan izandako portzentaje-aldaketa aplikatuz, gehienez % 2,5.

### BOSGARREN KLAUSULA. Esleitzeko epea.

Kontratuaren iraupena bost urtekoa izango da, behin betiko esleipena egin eta hurrengo egunetik aurrera, eta beste bost urtez luzatu ahal izango da automatikoki, baldin eta bi alderdietako batek ez badu berariaz jakinarazten lehenengo bost urteak amaitu baino sei hilabete lehenago gutxienez.

Lehenengo bost urteen ondoren, esleipen-prezioa aldatu eta gorantz egokitu ahal izango da, bi alderdietako batek hala eskatzen bada, lehenengo bost urteak amaitu baino hiru hilabete lehenago. Aukera hori erabiliz gero, prezio berri hori ere berrikusiko da bigarren urtetik aurrera (zazpigarrena guztira), aurreko klausulan xedatutakoaren arabera. Aukera hori erabiltzen ez bada, kontratuaren





*seigarren urterako prezioa aipatutako laugarren klausulan xedatutakoaren arabera berrikusiko da.*

**SEIGARREN KLAUSULA.** Behin betiko bermea.

Baldintza-agiri honetan ezarritako esleipen-irizpideak kontuan hartuta puntuaziorik handiena lortu duen lizitatzailleak kontratua esleitu aurretik eta hamar (10) egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, urteko adjudikazio-prezioaren ehuneko bosteko (% 5) behin betiko bermea eratu duela egiaztatzen duen frogagiria aurkeztu beharko du, BEZik gabe.

**ZAZPIGARREN KLAUSULA.** Kontratatzekeo gaitasuna egiaztatzea.

*Espainiako edo atzerriko pertsona fisiko edo juridikoek aurkeztu ahal izango dituzte eskaintzak, baldin eta jarduteko gaitasun osoa badute eta kontratatzekeo debekurik ez badute.*

*Lizitatzailleen jarduteko gaitasuna honela egiaztatuko da:*

- a) Pertsona fisikoei dagokienez, nortasun-agiri nazionalaren fotokopia konpultsatuen bidez.*
- b) Pertsona juridikoei dagokienez, IFKren fotokopia konpultsatua eta eratze-eskritura edo eratze-agiria, estatutuak edo sortze-akta, pertsona juridiko motaren arabera dagokion erregistro publikoan behar bezala inskribatuta.*

**ZORTZIGARREN KLAUSULA.** Esleitzeko irizpideak.

*Eskaintzak baloratzeko irizpide hauek erabiliko dira kontratua esleitzeko, eta honako haztapen hau emango zaie:*

**A) BALORAZIO AUTOMATIKORAKO IRIZPIDEAK.** Gehienez ere 61 puntu.

**A1. Eskaintza ekonomikoa.** 51 puntu.



Formula: eskaintza ekonomikoak honela baloratuko dira:

51 puntu emango zaizkio onartutako eskaintzarik handienari.

Baja baliogabeari 0 puntu emango zaizkio.

Gainerakoa proportzionalki baloratuko da, formula honen arabera:

$$P = 51 \times \frac{\text{(Lizitazioaren prezioa - Ebaluatu beharreko eskaintza)}}{\text{(Lizitazioaren prezioa - Eskaintzarik ekonomikoena)}}$$

A2. Erantzukizun zibileko aseguruaren estaldura. 10 puntu

Gehienez 10 puntu emango dira. Agiri honen 15. klausulan jasotako erantzukizun zibileko aseguruaren estalduran goranzko hobekuntzarik handiena egiten duen lizitatuak puntuaziorik handiena lortuko du, eta erantzukizun zibileko aseguruaren gutxieneko estaldurarekin bat datorren eskaintza egiten duen lizitatuak 0 puntu lortuko ditu kontzeptu horrengatik. Gainerako lizitatuak dagokienez, estaldura handieneko eskaintzaren eta eskaintzaren arteko erlazioaren proportzioan baloratuko dira eskaintzak.

B) BALIO-IRITZIEN ARABERA EBALUA DAITEZKEEN IRIZPIDEAK.  
Gehienez, 39 puntu.

B1. Tokiko ehiztarien ordezkartza eta parte-hartzea ehiza-barrutiaren kudeaketan eta gozamenen, gehienez ere 39 puntu.  
Eskaintzarik handienari 39 puntu emango zaizkio.  
Gainerako eskaintzei 0 puntu emango zaizkie.

Tokiko ehiztaritzat hartuko dira honako hauek:



1.- Ehiza-barrutia osatzen duten herrietan erroldatuta dauden ehiztariak, gutxienez 6 hilabete eta egun bateko bizileku egiaztatua badute urtean.

2.- Ehiza-barrutia osatzen duten herrietan jaiotako ehiztariak edo horien ezkontideak, nahiz eta horietan bizi ez.

Lizitatzailleek tokiko ehiztarien ordezkariak eta parte-hartzea egiaztatzen duten agiriak (ziurtagiriak) aurkeztu beharko dituzte ehiza-barrutiaren kudeaketan eta gozamenean.

**BEDERATZIGARREN KLAUSULA.** Eskaintzak eta administrazio-agiriak aurkeztea.

#### 7.1. Aurretizko baldintzak.

Interesdunen proposamenek bete egin beharko dituzte lizitazioa arautzen duten baldintza-agiriak eta dokumentazioa, eta horiek aurkezteak berekin dakar enpresaburuak baldintzarik gabe onartzea klausula edo baldintza guztien edukia, inolako salbuespenik edo erreserbarik gabe.

#### 7.2. Eskaintzak aurkezteko lekua eta epea.

Espedientea udalaren bulegoetan aztertu ahal izango da (Udaletxeko plaza 1, Murgia), 09:00etatik 14:00etara, egun baliodun guztietan, astelehenetik ostiralera, proposamenak aurkezteko epean.

Era berean, bitarteko elektronikoen bidez ere eskuratu ahal izango da, LIZITAZIO ELEKTRONIKOKO SISTEMA izeneko aplikazioaren bidez. Aplikazio hori EUSKADIKO KONTRATAZIO PUBLIKOAREN plataforman dago.

Hauek dira erabiltzeko baldintzak:

#### 1. Administrazio-betekizunak:



a) EAEko Administrazioak izapidetze elektronikorako baimendu duen ziurtagiri digital bat edukitzea. Gaur egun, honako hauek dira ziurtagiri elektronikoko horiek:

- Izenpe (erakundea, herritarra, entitatearen ordezkaria)
- FNMT (erakundea, herritarra, entitatearen ordezkaria)
- NAN elektronikoa
- Camerfirma (erakundea, herritarra)

b) Egoera hauetakoren batean egotea:

a) Euskadiko Lizitatzailen eta Enpresa Sailkatuen Erregistroan alta emanda egotea eta indarrean dagoen ziurtagiria izatea.

b) Aldi baterako gaikuntza-sisteman alta emanda egotea.

c) Operadore ekonomiko bik edo gehiagok batera parte hartzen badute, esleipendun izanez gero ABEEa formalki eratzeko konpromisoarekin: ABEEaren konpromisoak aldi baterako gaikuntza-sisteman erregistratuta egon behar du.

2. Betekizun teknikoak:

Esteka honetan dago eskuragarri baldintza teknikoei buruzko informazioa: [https://apps.euskadi.eus/w32-content/es/contenidos/informacion/lic\\_elec\\_requisitos\\_técnicos/es\\_def/index.shtml](https://apps.euskadi.eus/w32-content/es/contenidos/informacion/lic_elec_requisitos_técnicos/es_def/index.shtml)

3. Lizitazio elektronikoa buruzko zalantzak edo gorabeherak argitzeko laguntza-zerbitzua: 945.016.298.

Aurkezteko modua:

a) Baldintza-agiri honen 21. klausulan adierazitako dokumentuak erantsi behar dira.

b) Luzapen hauekin biltegitratutako dokumentuak soilik irakurri eta izapidetuko direla bermatzen da: .doc, .xls, .ppt, .docx, .xlsx, .pptx, .pdf, .rtf., .sxw, .sdw, .abw, .xml, .jpg, .bmp, .tiff, .zip, eta .7z

c) Birusak sistemaren eraginkortasunean izan dezakeen eragina minimizatzeko, dokumentuak .pdf, .rtf, .sxw, .jpg eta .tiff. formatuetan bidaltzea gomendatzen da.

d) Eskaintza epe barruan jaso dela ulertuko da, baldin eta haren barruan transmisioa hasi eta arrakastaz amaitzen bada.



*Lizitzaile bakoitzak proposamen bat baino ezin izango du aurkeztu. Halaber, ezin izango du proposamenik izenpetu beste enpresaburu batzuekin aldi baterako enpresa-elkarte gisa agertuta, banaka agertu bada, edo aldi baterako elkarte batean baino gehiagotan agertu bada. Arau horiek hautsiz gero, ez dira onartuko berak izenpetutako proposamen guztiak.*

*Proposamenak aurkezteak esan nahi du enpresaburuak baldintzarik gabe onartzen duela kontratua arautzen duten baldintza-agirietan aurreikusitako klausula edo baldintza guztien edukia, inolako salbuespenik edo erreserbarik gabe.*

### *7.3. Lizitzaileei informazioa ematea.*

*SPKLren 138. artikuluan aipatzen den informazio gehigarria edo osagarria eskatu behar denean, administrazio kontratatzaileak gutxienez eskaintzak aurkezteko ezarritako epea amaitu baino sei egun lehenago eman beharko du informazio hori, betiere eskaera data hori baino hamabi egun lehenago aurkezten bada gutxienez. Lizitazio-iragarkian aurreikusitako fax-zenbakian edo helbide elektronikoan egingo da eskaera.*

### *7.4. Proposamenen edukia.*

*Lizitazioan parte hartzeko proposamenak hiru gutun-azal itxitan aurkeztuko dira, lizitzaileak sinatuta. Hona hemen gutun-azalen izenak:*

- A GUTUN-AZALA: Administrazio-agiriak.*
- B GUTUN-AZALA: Eskaintza ekonomikoa eta balorazio automatikoko beste irizpide batzuk.*
- C GUTUN-AZALA: Eskaintzak balio-iritzien arabera ebalua daitezkeen esleipen-irizpideen arabera baloratzeko aukera ematen duen dokumentazioa.*

*Gutun-azal bakoitzaren barruan agiri hauek sartuko dira:*



- A GUTUN-AZALA: *Administrazio-agiriak.*

a) *Enpresaburuaren nortasun juridikoa eta, hala badagokio, ordezkaritza egiaztatzen duten agiriak.*

a. *Pertsona fisikoei dagokienez, nortasun-agiri nazionalaren fotokopia konpultsatua.*

b. *Pertsona juridikoei dagokienez, IFKren fotokopia egiaztatua eta eratze-eskritura edo -agiria, estatutuak edo fundazio-egintza. Beren jarduera arautzen duten arauak jasotzen dituztenak, pertsona juridiko motaren arabera dagokion erregistro publikoan behar bezala inskribatuta, hala badagokio.*

b) *Kontratazeko debekurik ez duela adierazten duen erantzukizunpeko adierazpena, zerga-betebeharrak, Udalarenak eta Gizarte Segurantzarekikoak barne, jasoko dituenak.*

- B GUTUN-AZALA: *Eskaintza Ekonomikoa.*

*Eskaintza ekonomikoa II. eranskineko ereduaren arabera egingo da. Kontratazaileen eskaintzek partida independente gisa adierazi beharko dute Balio Erantsiaren gaineko Zergaren zenbatekoa.*

- C GUTUN-AZALA: *Eskaintzak balio-judizioaren arabera ebalua daitezkeen esleipen-irizpideen bidez baloratu ahal izateko dokumentazioa.*

*Gutun-azal horretan sartuko da zortzi B klausulan jasotako esleipen-irizpidea baloratzeko behar den dokumentazioa.*

**ZORTZIGARREN KLAUSULA. Kontratazio Mahaia.**

*Kontratazio-mahaia izango da eskaintzak baloratzeko eta administrazio-dokumentazioa kalifikatzeko organo eskuduna, eta SPKLren 326. artikuluan eta Sektore Publikoko Kontratuei buruzko urriaren 30eko 30/2007 Legea partzialki garatzen duen maiatzaren 8ko 817/2009 Errege Dekretuan aurreikusitakoaren arabera jardungo du, horietan ezartzen diren eginkizunak betez.*

*Kontratazio-mahaiaren buru alkatea edo hark eskuordetzen duen zinegotzia izango da, eta honako hauek izango dira mahaikideak:*



*idazkari-kontuhartzailea eta administrazio orokorreko teknikaria, korporazioko funtzionario batek idazkari-lanetan diharduela. Osaera kontratatzailearen profilaren bidez argitaratuko da lizitazio-iragarkia argitaratzean, edo, bestela, eratu aurretik argitaratuko da, profil horretako iragarki espezifiko baten bidez.*

**BEDERATZIGARREN KLAUSULA.** *Proposamenak irekitzea.*

*Proposamenak aurkezteko epea amaitu eta hurrengo egun baliodunean eratuko da kontratazio-mahaia.*

*Kontratazio-mahaiak A Artxiboa irekiko du (I. eranskina) eta kalifikatu egingo du.*

*SPKLren 142.2 artikulua araberan, mahaiak konpon daitezkeen akatsak hautematen baditu, HIRU EGUNEKO epea emango du enpresaburuak zuzen ditzan.*

*Ondoren, egintza berean, akatsik edo omisiorik ez badago, C artxiboko proposamenak ireki eta aztertuko dira. Eskaintza horiek balio-judizio baten mende dauden adjudikazio-irizpideak dituzte.*

*Azkenik, B gutun-azalak irekiko ditu. Bertan, eskaintza ekonomikoak eta lizitatzailen balorazio-irizpide automatikoen egiaztagiriak jasoko dira.*

*Eskaintza horiek irakurri ondoren, Mahaiak beharrezkotzat jotzen dituen txosten tekniko guztiak eskatu ahal izango ditu, eskaintzak Agiri honetan ezarritako irizpideen arabera baloratzeko.*

**HAMARGARREN KLAUSULA.** *Dokumentazio-errekerimendua.*

*Kontratazio-organoak errekerimendua egingo dio eskaintzarik onena aurkeztu duen lizitatzaileri, hamar egun balioduneko epean, errekerimendua jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, aurretiko betekizunak betetzen dituela egiaztatzen duten agiriak aurkez ditzan; zehazki:*





a) Enpresaburuaren nortasun juridikoa eta, hala badagokio, ordezkariak egiaztatzen duten agiriak.

- Beste baten izenean agertzen direnek edo eskaintzak sinatzen dituztenek zuzenbidean egoki den edozein modutan egiaztatuko dute ordezkariak.

- Lizitzailea pertsona juridikoa bada, ahalorde horrek Merkataritza Erregistroan inskribatuta egon beharko du, lege eskatzen denean.

- Era berean, ordezkariak egiteko ahalorde askiatsia duen pertsonak bere nortasun agiri nazionalaren fotokopia konpultsatua edo notarioaren testigantza aurkeztu beharko du.

b) Kontratatzeko debekurik ez duela adierazten duen erantzukizunpeko adierazpena. Bertan, berariaz jasoko da indarrean dauden xedapenek ezarritako zerga-betebeharrak, udalarenak barne, eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela.

Errekerimendua adierazitako epean behar bezala betetzen ez bada, lizitzaileak eskaintza erretiratu duela ulertuko da, eta lizitazioaren oinarriko aurrekontuaren ehuneko 3ko zenbatekoa eskatuko zaio zigor gisa.

Aurreko paragrafoan adierazitako kasuan, dokumentazio bera eskatuko zaio hurrengo lizitzaileari, eskaintzak sailkatu diren ordenaren arabera.

**HAMAIKAGARREN KLAUSULA. Kontratua esleitzea.**

Eskatutako dokumentazioa jaso ondoren, kontratazio-organoak kontratua adjudikatu beharko du, dokumentazioa jaso eta hurrengo bost egunen barruan.

Ezin izango da, inola ere, lizitazio bat esleitu gabe utzi, baldintza-agirian jasotako irizpideen arabera onargarria den eskaintza edo proposamenen bat dagoenean.

Esleipena arrazoitu egin beharko da eta hautagaiei edo lizitzaileei jakinaraziko zaie, eta kontratzailearen profilean argitaratu beharko da 15 eguneko epean.





*Esleipena egiteko gehieneko epea hilabetekoa izango da, proposamenak irekitzeko lehenengo egintzatik kontatzen hasita.*

**HAMABIGARREN KLAUSULA.** *Kontratua formalizatzea.*

*Kontratua administrazio-agiri bidez formalizatuko da, lizitatzailerak eta hautagaiei adjudikazioa jakinarazi eta hurrengo hamabost egun baliodunetan beranduenez.*

*Esleipendunari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik kontratua ez bada formalizatu adierazitako epean, lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren ehuneko 3 eskatuko zaio, zigor gisa.*

*Kontratua ez formalizatzeko arrazoiak udalari egotzi ahal bazaizkio, atzerapenak eragin diezazkiokeen kalte-galeren ordaina emango zaio esleipendunari, kontratua suntsiaraztea eska dezakeela kontuan hartu gabe.*

**HAMAHIRUGARREN KLAUSULA.** *Behin betiko bermea.*

*145. artikuluan xedatutakoaren arabera eskaintzarik onena aurkezten duen lizitatzailerak behin betiko bermea jarri beharko du kontratazio-organoaren eskura. Zenbatekoa lizitatzailerak eskaintako azken prezioaren % 5 izango da, Balio Erantsiaren gaineko Zerga kenduta. Berme horren eraketa hamar egun balioduneko epean egiaztatu beharko da, jakinarazpena bidaltzen denetik zenbatzen hasita.*

*Behin betiko bermea SPKLren I. liburuko IV. tituluko I. kapituluan xedatutakoaren arabera eratuko da, SPKLren 108.1 artikuluan ezarritako moduetako edozeinetan.*

*Hilabeteko berme-epea ezartzen da kontratua amaitzeko (behin amaierako aintzatespen-akta sinatu ondoren), eta, epe hori igaro*



*ondoren, bermea itzuli egingo da, baldin eta kontratistari ez bazaio erantzukizunik eskatu egindako lanetan egon daitezkeen akatsengatik.*

#### *HAMALAU GARREN KLAUSULA. Ordainketa.*

*Esleipendun suertatzen den lizitatzailleak egindako diru-sarrerara bidez ordainduko du kontratu honetatik eratorritako prezioa.*

*Hurrengo urtekoak, aurreko 12 hilabeteetan Euskal Autonomia Erkidegoko Indize Orokorriari dagokion KPIaren arabera eguneratuta, dagokion urteko lehen bi hilabeteetan ordainduko dira, 15 eguneko epean, Zuiako Udalaren jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, dagokion KPIaren igoerarekin.*

*Aipatutako baldintzetan ez ordaintzea nahikoa arrazoi izango da titularrak kontratua suntsiaraztea erabaki ahal izateko, esleipenerako fidantza galdua eta SPKLren 213. artikuluan aurreikusitako gainerako erantzukizun eta ondorioekin.*

#### *HAMABOS GARREN KLAUSULA. Ehiza-barrutiaren eraketak eta esleipenak eragindako gastuak*

*Adjudikaziodunak espedientea izapidetzeak eragiten dituen edo eragin dituen mota guztietako gastuak ordaindu beharko ditu, ehiza-barrutia eratzea eta/edo eratzea barne (prentsako publizitate-iragarkiak eta aldizkari espezializatuak, ehiza-plana, seinaleak, matrikula, zergak, tasak, ehiza-zaintzako kontratua, erantzukizun zibileko aseguru-poliza...), baita legezko xedapenetatik erator daitezkeen gastu guztiak ere, hala nola matrikulak berritzea, zaintza-zerbitzua, ehiza-planaren jarraipen-azterlana. Ehiza-espezieek laboreetan eragindako kalteen tasazioak eragindako gastuak ordaindu beharko ditu.*



### HAMASEIGARREN KLAUSULA. Aseguruak.

*Ehiza-aprobetxamenduaren titularrak ezin izango du ustiatu erantzukizun zibileko aseguru-kontraturik eta ehiza-zaintzako kontraturik izan gabe; Arabako Foru Aldundian ustiatzen hasi aurretik ikus-onetsi beharko ditu biak.*

*Ehiza-espezieek pertsoneri edo ibilgailuei eragindako kalteak estaltzeko erantzukizun zibileko aseguru-polizak indarrean jarraitu beharko du kontratuak irauten duen bitartean, eta esleipendunak polizaren urteko berritzei dagozkien egiaztagiriak aurkeztu beharko ditu. Polizak 600.000 euroko gutxieneko estaldura izango du ezbehar eta urte bakoitzeko.*

*Esleipendunak erantzukizun zibileko kontratu-aseguruaren zenbatekoa egiaztatu beharko dio barrutiaren titular den udalari, kontratua formalizatu baino lehen eta gehienez ere zortzi (8) egun balioduneko epean, behin betiko esleipena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, une bakoitzean indarrean dagoen legeria espezifikoa eta jurisprudentziaren interpretazioaren arabera.*

### HAMAZAZPIGARREN KLAUSULA. Kalteak nekazal-eremuetan eta baso-landaketetan

*Esleipendunak nekazal-eremuetan kalteak saihesten direla zaindu beharko du, eta ehiztariei eskatuko die landa-lanak, nekazal-eremuak eta ingurumena errespetatzeko.*

*Ehiza-barrutian aprobetxatuko diren ehiza-espezieek eragindako nekazaritza- edo baso-kalteen erantzukizunari dagokionez, ehiza-aprobetxamenduaren titularra izango da ehiza-lurretatik datozen ehizakiek eragindako kalteen erantzulea, une bakoitzean indarrean dagoen ehiza-legerian eta jurisprudentzia-interpretazioan xedatutakoaren arabera.*



*HEMEZORTZIGARREN KLAUSULA. Ehiza-jarduera planifikatzea.*

*Esleitu beharreko ehiza-espezieen aprobetxamenduaren plangintza Arabako Foru Aldundiko Mendi Zerbitzuak onartutako EHIZA ANTOLATZEKO PLANAREN bidez arautuko da, ehiza-barrutia eratu aurretik eta ondorengo berrikuspenetan. Era berean, denboraldi bakoitzeko aprobetxamendua Mendi Zerbitzuak onartutako eta esleipendunak urtero egindako EHIZA JARRAIPENERAKO PLANEAN jasotakoari lotuko zaio.*

*HEMERETZIGARREN KLAUSULA. Hobekuntza-funtsa.*

*Arabako Lurralde Historikoko Ehizari buruzko ekainaren 21ko 8/2004 Foru Arauaren 14.4 artikulua arabera, lursailaren titularrak esleipen-epareen barruan gutxienez hamar (10) euro inbertitu beharko ditu basa-fauna eta haren habitatak kontserbatzeko eta sustatzeko lanetan.*

*HOGEGARREN KLAUSULA. Esleipendunaren eskubideak eta betebeharrak.*

*Esleipendunaren eskubideak eta betebeharrak agiri honetatik eta baldintza teknikoen agiritik sortzen direnak dira. Baldintza-agiri horiek kontratu-izaera izango dute, bai eta alderdiek sinatutako kontratutik eta aplikatzekoa den legeriatik eratorritakoak ere.*

*Esleipendunak Zuiako barrutian ehizatzen utzi beharko die udalerrian erroldatutako ehiztariei.*

*HOGETA BATGARREN KLAUSULA. Kontratuaren araubide juridikoa.*

*Kontratu hau pribatua da. Beraz, agiri honetan aurreikusitakoaren arabera prestatu eta esleituko da, eta bertan aurreikusten ez denari*



*dagokionez, honako hauek aplikatuko dira: Administrazio Publikoen Ondareari buruzko azaroaren 3ko 33/2003 Legea; Toki Erakundeen Ondasunei buruzko Erregelamendua, ekainaren 13ko 1372/1986 Errege Dekretuaren bidez onartua; eta Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legea, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora; ordezkotza gisa, zuzenbide administratiboko gainerako arauak aplikatuko dira, eta, halakorik ezean, zuzenbide pribatuko arauak.*

*Ondoreei eta azkentzeari dagokienez, zuzenbide pribatuko arauak arautuko dute.*

*Administrazioarekiko auzien jurisdikzioan, kontratu hau prestatzearen eta esleitzearen inguruan sortzen diren arazoez arduratzea izango da eskuduna.*

*Jurisdikzio zibilak izango du alderdien artean sortzen diren eztabaidak ebazteko eskumena, kontratuaren ondorioei, betetzeari eta amaierari dagokienez.*

**HOGETA BIGARREN KLAUSULA.** *Esleipendunarentzako zehapenak.*

*Baldintza-agirietan agertzen diren artikuluren bat betetzen ez bada, bai baldintza tekniko-zinegetikoei dagokienez, bai baldintza ekonomiko-administratiboei dagokienez, kontratua suntsiaraziko da titularrak egoki baderitzo, eta esleipendunak ez du kalte-ordainik jasotzeko eskubiderik izango.*

*Murgian, 2023ko uztailaren 13an."*



**BIGARRENA.** – Gorbea izeneko VI-10.156 ehiza-barrutiaren ehiza-aprobetxamendua errentan emateko baldintza tekniko eta zinegetikoen plegua onartzea.

**"GORBEIA IZENENKO VI-10.156 EHIZA-BARRUTIAREN EHIZA-APROBETXAMENDUAREN ERRENTAMENDUA ARAUTUKO DUTEN BALDINTZA TEKNIKOEN ETA EHIZA-BALDINTZEN AGIRIA**

### 1. Erreserba-eremua.

*Errentamendu-aldi osoan erreserba-eremu bat sortzea, ehiza-barrutian dauden ehiza-espezie guztien ehiza debekatzeko. Horrenbestez, debekualdietarako ehiza-legerian ezarritako arauak arautuko dute, hala nola eskopetekin eta txakurrekin ibiltzeko debekuak, etab. Eremu horretan, edaleku naturalak eta elikadura- eta babes-guneak daude, bertan daudenen ugalketa eta bizigarritasuna bermatzeko.*

*Debekatuta dago, zuzenean edo zeharka, erreserba-eremuan bizi diren espezieen lasaitasuna asaldatzeko joera duen edozein eragiketa, eta, batez ere, eta larritasun handiagoz, ehiza uxatzeko joera duen edozein maniobra, ehizaren mugetatik ateratzeko, hala nola, txakur solteak dituzten taldeetan ibiltzea, etab.*

*Halaber, ehiza-barrutiaren titularrak edo esleipendunak bertan ehizatu ahal izateko ematen dituen txartel eta baimen idatzietan berariaz adierazi beharko da erreserba-eremuan ehizatzea debekatuta dagoela.*

*Erreserba-eremua seinale horiz seinaleztatuko da, "EHIZA ERRESERBA" dioen beltzezko inskripzioarekin. Seinale horiek ondo ikusten diren puntuetan jarri beharko dira, haietako batetik ondoko biak ikusi ahal izateko, eta, betiere, ehun (100) metrotik beherako distantzian.*



*Erreserba-eremu horren azalera mugatu nahi den lursailaren azalera osoaren ehuneko hamarrekoa ( % 10) izango da gutxienez.*

*Erreserba-eremu hori barrutiaren mugen barruan aldatu ahal izango da, espezieak babesteak hala aholkatzen badu, Arabako Foru Aldundiko sail eskudunak aldeztu aurretik baimena emanda eta titularrak eta esleipendunak aldeztu aurretik adostuta.*

*Arrazoi biologikoak, zientifikoak, ehizakoak, kalteak saihestekoak edo bestelakoak direla-eta, erreserba-eremuan ehizatzea komeni bada, esleipendunak dagokion eskaera egin beharko dio Arabako Foru Aldundiko sail eskudunari, eta hark egoki deritzon moduan ebatziko du.*

## *2. Ehiza-zaintza.*

*Oro har fauna eta, bereziki, ehiza-aberastasuna hobeto babestu, zaindu eta sustatzeko, Ehiza Zaintzako Zerbitzua kontratatu beharko da. Zerbitzu horrek gaixotasunagatiko edo oporregatikiko bajak betetzeko behar diren langileak izan beharko ditu. Gainera, landako zaintza partikularreko titulua izatea eta lanaldi osorako kontratatuta egotea ehiza-barrutiak irauten duen bitartean, eta beste ehiza-barruti batzuekin partekatu ahal izatea.*

*Esleipendunak, kontratua formalizatu aurretik, zerbitzu horren kontratazioa egiaztatu beharko dio titularrari, gehienez ere hamar (10) egun baliouduneko epean, behin betiko esleipena jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Lizitazio-proposamenean eskainitakoaren arabera izan beharko du, eta haurtzaindegiko kontratua Arabako Foru Aldundiaren oniritzia jaso beharko du.*

## *3. Eskubideak eta betebeharrak.*





*Esleipendunak ehiza-barrutiaren ehiza-aprobetxamendurako eskubidea izango du, baldintza tekniko-zinegetikoen plegu honetan eta ehizari buruzko legerian adierazitako baldintzetan.*

*Jardunaldi bakoitzean ehiza dezaketen eskopeten % 50 Zuiako udalerrian enkante honen deialdiaren dataren aurreko 10 urteetan jaio edo erroldatutako ehiztarientzat eta legez eraturako haien bikotekideentzat gordeko dira, eta barruti osoan ehizatzeko eskubidea izango dute.*

*Eskopeten muga. Barrutiaren ehiza-aberastasuna modu ordenatuan aprobetxatzeko, barrutiaren barruan egunero ehizatu ahal izango duten eskopeten gehieneko kopurua laurogeita hiru (83) eskopetakoa izango da, 100 hektareako eskopeta baten arau orokorra aplikatuta.*

#### *4. Ehiza-egun baliiodunak.*

*Oro har, ostegun, larunbat, igande eta jaiegun guztiak izango dira, debekualdi erdiarentzat, usoarentzat eta baimentzen den beste edozein salbuespenezko aprobetxamendurentzat izan ezik, horiek izango baitira berariazko araudiak eta debekualdiei buruzko foru-aginduak ezartzen dituzten guztiak. Egun horiek mugatuak izan daitezke, dagokion denboraldiko Ehizaren Jarraipen Planak hala ezartzen badu bere garaian. Ehiza txikiaren eta ehiza handiaren arteko koordinaziorako, ehizari buruzko foru-arauan ezarritakoa beteko da, eta bi modalitate horiek edozein egun baliiodunetan ehizatu ahal izango dira mugatutako eremu osoan.*

#### *5. Ehiza-ordutegia.*

*Ehizatzeko ordu baliiodunak, oro har, zortzi eta hogeita hamar (08:30) eta hamazazpi eta hogeita hamar (17:30) artekoak izango dira, debekualdi-erdia izan ezik, eguzkitik eguzkitara egingo baita, eta horri*





*buruzko araudi espezifikoa adierazitako salbuespenezko aprobetxamenduetarako.*

*Nolanahi ere, ordutegia, oro har, ezin izango da Debekualdiei buruzko Foru Aginduan adierazitakoa baino zabalagoa izan.*

#### *6. Plan teknikoak.*

*Indarrean dagoen araudiaren arabera (Euskal Autonomia Erkidegoko Ehizari buruzko martxoaren 17ko 2/2011 Legea eta Arabako Lurralde Historikoko Ehizari buruzko ekainaren 14ko 8/2004 Foru Lege Arrunta), ehiza-barrutia onartzeko eta ehiza-aprobetxamendua baimentzeko, ehiza-barrutiak indarrean dagoen Ehiza Antolatze Plan bat izan beharko du, bai eta urteko jarraipen-planak ere. Plan horiek nahitaez bete beharko dira Arabako Foru Aldundiko zerbitzu eskudunak onartu ondoren. Ehiza antolatze planak bost (5) urteko indarraldia izango du, eta ondoren beste bat aurkeztu beharko da, mugaketa amaitu arte iraungo duena.*

#### *7. Aparkalekuak.*

*Ehiztarien automobilak hiriguneetan eta adostasunez ezar daitezkeen aparkalekuetan aparkatu beharko dira.*

#### *8. Kalteak.*

*Espezieren baten ugaritasuna dela-eta, barrutiaren barruan nekazal-lurrak kaltetzen badira, esleipenduna izango da kalteen erantzulea, Euskal Autonomia Erkidegoko Ehizari buruzko martxoaren 17ko 2/2011 Legearen 53.1 artikuluan adierazitakoaren arabera. Hark prebentzio-neurriak hartzeko eskatu ahal izango dio Arabako Foru Aldundiko Zerbitzu Eskudunari. Esleipendunak tasazioa noiz egingo den jakinarazi beharko die kontzejuetako lehendakariei.*

#### *9. Harrapaketen laburpena.*



*Euskal Autonomia Erkidegoko Ehizari buruzko martxoaren 17ko 2/2011 Legearen 22.2 artikuluan oinarrituta, ehiza-barrutiaren esleipendunak urtero bidaliko dio Arabako Foru Aldundiko Zerbitzu Eskudunari ehiza-denboraldian, harraparien kontrolean eta gainerako inguruabarretan egindako harrapaketa guztien laburpen estatistikoa, zerbitzu horretan dagokion moduan emango zaion inprimakiaren arabera. Baldintza hori ezinbestekoa da ehiza-barrutiaren matrikula urtero berritzeko.*

#### *10. Nekazal-lurrak babestea.*

*Ehiza nekazaritzaren mende dagoenez, ehiza-barrutiaren titularrak atzeratu egin dezake espezieen ehizaren irekiera, nahiz eta legez baimena eman, uztaren egoerak hala aholkatzen badu.*

#### *11. Ehiza-espezieen debekualdia.*

*Arabako Foru Aldundiko zerbitzu eskudunak edo esleipendunak beharrezkotzat jotzen badu, espezie jakin batzuk ehizatzea debekatu ahal izango da, egoki iritzitako aldirian, atzerakadan dauden espezieak sustatzeko eta birsortzeko.*

*Baldintza Tekniko-Zinegetikoen Plegu honetan aurreikusten ez den guztia Euskal Autonomia Erkidegoko Ehizari buruzko martxoaren 17ko 2/2011 Legeak eta Arabako Lurralde Historikoko Ehizari buruzko ekainaren 14ko 8/2004 Foru Arauak arautuko dute.*

*Murgian, 2023ko uztailaren 13an.”*

**HIRUGARRENA.** - Erabaki hau administrazio-batzarretara bidaltzea, beren organo eskuduna ados egon dadin.

**LAUGARRENA.** - Erabaki hau Arabako Foru Aldundiari bidaltzea.

**BOSTGARRENA.** - ALKATE-UDALBURU jaunari, edo legearen arabera bere ordeaz ari denari, gaitasuna ematea erabaki hau gauzatzeko



beharrezkoak diren egintzak buru ditzan udalaren izenean eta ordezkaritzan.

## 5.- 2/2023 KREDITU GEHIGARRIAREN ESPEDIENTEA ONARTZEA.

ALKATEAK hitza hartu, eta kreditua gaitzeko espedientea onartzeko proposamena egiteko arrazoien berri eman du. ALKATEAK, idazkariak lagunduta, gaia azaldu du.

\* 160.601.040 partida sortzea, Oroko Santutegian hobi septikoa ordezteko obrarako: 35.000,00 euro.

\* Ur-sareen konponketak eta mantentze-lanak: 50.000,00 euro gehituko dira hornidura-hodien ihes-kopurua handitzeagatik, 161.210.000 partida.

\* 166.622.000 partida sortzea, hondakin-uren araztegia hobetzeko eta ekipamenduak araudi berrira egokitzeko: 49.000,00 euro, 166.622.000 partida.

\* EALZeko altzariak eta tresnak: 8.500,00 euro gehitu behar dira, 231.625.010 partida.

\* Lanbideren Enplegu Planaren ordainsariak: 70.000,00 euro osatzeko Lanbidek diruz lagundutako kontratazio berrietarako, 241.131.000 partida.

\* Lanbideren Enplegu Planeko Gizarte Segurantzak: 22.500,00 euro osatzeko, Lanbidek diruz lagundutako kontratazio berriengatik, 241.160.001 partida.

\* Eskola-eraikinen konpontze- eta mantentze-lanak: 18.000,00 euro gehitu behar dira, partida agortu baita, batez ere instalazio elektrikoetan egindako mantentze-gastuengatik, 320.211.001 partida.

\* Eskola-eraikinen hornidura elektrikoa: 12.000,00 euro gehitu behar dira, batez ere Haurtzaindegia kontsumoan orain arte izandako gastuagatik, 323.221.010 partida.

\* Oregi eta Bea-Murgia etxeetako berogailuetarako erregaia: 10.000,00 euro gehitu behar dira prezioak igo direlako eta 1/2023 Espediente Estrajudizialean onartutako fakturak sartu direlako, 330.221.030 partida.

\* 330.625.030 partida sortzea, Eztiaren Museoa berritzeko eta eguneratzeko: 23.000,00 euro.

\* Bea-Murgia Etxearen jasogailua mantentzea: 1.000 euro gehiago emango dira KEBn eskatutako konponketagatik, 333.227.230 partida.



\* Pistak konpontzea, mantentzea eta kontserbatzea eta birpopulatzea: 20.000,00 euro gehitzea, 410.210.000 partida.

\* Istripu eta Bizitza Poliza: 600,00 euro osatzeko, Lanbidek diruz lagundutako kontratazio berriak sartzeagatik, 920.162.050 partida.

\* Udaletxeko altzariak eta tresnak: 6.000,00 euro gehitu behar dira, Udalaren bulegoan beste postu bat egokitzeko, 920.625.000 partida.

\* Ikerketa, Azterlanak eta Proiektuak: 2.000,00 euro osatzeko, 920.643.000 partida.

\* Herritarrentzako informazioa (web orria): 6.000,00 euro gehiago emango dira 2021ean web orria garatzeko, eguneratzeko eta modernizatzeko esleitutako lanetarako, epe barruan amaitu ez direnetarako eta 2023ko ekitaldian sartu ez direnetarako.

Aldaketa gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinaren kargura finantzatuko da.

Idazkaritzak egindako proposamena kontuan hartuta,

V Idazkari-kontuhartzailearen txostena ikusi da,

AZTERTUTA proposamena, Udalbatzako kideek gaia eztabaidatu dute, eta **Udalbatzaren** Osoko Bilkura ados azaldu da **aho batez**, bertaratutako kide guztien aldeko botoarekin: EHBILDU ZUIA (6), EAJ-PNV ZUIA (4) eta ZBG-ZNU (1). Horrenbestez, Udalbatzak honakoa **ERABAKI DU:**

**LEHENENGOA.** – 2/2023 zenbakiko kreditu gehigarriaren espedientea onartzea, 333.600,00 euroko zenbatekoarekin, ondoren zehazten den baliabidea aurkeztuta.

**BIGARRENA.** - Espediente hori jendaurrean jartzea, erreklamazioak egin ahal izateko, 3/2004 Foru Arauaren 15. artikuluan ezarritako moduan eta epeetan.

**HIRUGARRENA.** - Erreklamaziorik ez badago, erabaki hau behin betikotzat jotzea, eta egotekotan, hilabeteko epean beste erabaki bat hartzea.

**LAUGARRENA.** - Behin betiko erabakia arauzko moduan eta epean argitaratzea.



**BOSGARRENA.** - Aldi berean, espedientearen kopia bat Arabako Foru Aldundiari bidaltzea.

**SEIGARRENA.** - ALKATE-UDALBURU jaunari, edo legearen arabera bere ordezkari denari, gaitasuna ematea erabaki hau gauzatzeko beharrezkoak diren egintzak buru ditzan udalaren izenean eta ordezkarietan.

GASTUEN PARTIDA	IZENA	ZENBATEKOA euro
160.601.040	Urrezko Santutegiko hobi septikoa ordezte	35.000,00
161.210.000	Ur-sareen konpontze- eta mantentze-lanak	50.000,00
166.622.000	HUAKo konpontze-lanak	49.000,00
231.625.010	EALZeko altzariak	8.500,00
241.131.000	Lanbideren enplegu-planaren ordainsariak	70.000,00
241.160.001	Lanbideren enplegu-planeko Gizarte Segurantz	22.500,00
320.211.001	Eskola-eraikinak konpontzeko, mantentzeko eta kontserbatzeko lanak	18.000,00
323.221.010	Eskola-eraikinen hornidura elektrikoa	12.000,00
330.221.030	Oregi eta Bea-Murgia etxeetako berokuntza-erregaia	10.000,00
330.625.030	Eztiaren Museoa berritzea eta eguneratzea	23.000,00
333.227.230	Bea-Murgia etxeko jasogailua mantentzea	1.000,00
410.210.000	Pistak mantentzea eta kontserbatzea eta birpopulatzeak	20.000,00
920.162.050	Istripu eta Bizitza poliza	600,00
920.625.000	Altzariak eta tresnak	6.000,00
920.643.000	Ikerlanak, Azterlanak eta Proiektuak	2.000,00
925.222.060	Herritarrentzako informazioa (web orria)	6.000,00
<b>GASTUEN ALDAKETA GUZTIRA</b>		<b>333.600,00</b>

Aurreko zenbatekoa ondoren zerrendatzen den baliabideak finantzatzen du, eta, beraz, espedientearen orekatuta eta defizitik gabe dago:

SARREREN PARTIDA	IZENA	ZENBATEKOA
87001	Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina	333.600,00
<b>SARREREN ALDAKETA GUZTIRA</b>		<b>333.600,00</b>



## 6.- UDALAREN 3. POLIGONOKO 558. LURSAILEKO B AZPILURSAILEKO LANDA LURSAILA LUBERRITZE GISA LAGATZEA ONARTZEA.

ALKATE-UDALBURUAK hitza hartu, eta 2023ko uztailaren 11ko Osoko Bilkurako Gaien Informazio Batzordean azaldutakoa berretsiz, 3. poligonoko 558. lursaileko B azpilursaila luberritze gisa lagatzea proposatu du, LANDA GAMBOA SLk 2023.04.26an Erregistro Orokorraren bidez aurkeztutako eskaerari erantzunez (sarreraz-zenbakia: 1258).

AZTERTUTA entitate honek bere jabetzakoak eta landatzeko diren lursail eta luberritze komunalei, esleipendunei eta azalerei buruz dituen datuak.

KONTUAN HARTUTA LANDA GAMBOA SL PARAJE ISLARRA EKIALDEAN, 1. poligonoan, 2213. lursailean, 19., 20. eta 3. barrutietan kokatuta dauden esparru eta azalaren esleipenduna dela. Horien Sigpac guztira da: 6 '66, 6' 76 eta 6 '31, hurrenez hurren; eta esleitutako azalera: 0 '69, 0' 81 eta 0 '70, hurrenez hurren.

KONTUAN HARTUTA ez dela horri buruzko beste eskaerarik jaso.

**AZTERTUTA** proposamena, Udalbatzako kideek gaia eztabaidatu dute, eta **Udalbatzaren** Osoko Bilkura ados azaldu da **aho batez**, bertaratutako kide guztien aldeko botoarekin: EHBILDU ZUIA (6), EAJ-PNV ZUIA (4) eta ZBG-ZNU (1). Horrenbestez, Udalbatzak honakoa **ERABAKI DU:**

**LEHENENGOA.** – Udalaren landa-lursaila (3. poligonoa, 558. lursaila, B azpilursaila) luberritze gisa LANDA GAMBOA SL enpresari 2025eko abenduaren 31ra arte lagatzea onartzea.

**BIGARRENA.** – Erabaki hau Arabako Foru Aldundiko Mendi Zerbitzuari bidaltzea, Zuiako udal-mugarteko 2023ko ekitaldiko Baso Aprobetxamenduaren Urteko Planari erants diezaion.



**HIRUGARRENA.** - ALKATE-UDALBURU jaunari, edo legearen arabera bere ordezkari denari, gaitasuna ematea erabaki hau gauzatzeko beharrezkoak diren egintzak buru ditzan udalaren izenean eta ordezkari gisa.

**7.- APROBETXAMENDU MIKOLOGIKOAREN ORDENANTZAREN HASIERAKO ONARPENAREN ETA BEHIN BETIKO ONARPENAREN AURKAKO ALEGAZIOAREN EBAZPENEA.**

ALKATE-UDALBURUAK hitza hartu, eta, 2023ko uztailaren 11ko Osoko Bilkurako Gaiaren Informazio Batzordean azaldutako eta ebatzitakoa berretsiz, Zarateko Administrazio Batzarrak Aprobetxamendu Mikologikoaren Ordenantzaren hasierako onarpenari eta horren behin betiko onarpenari aurkeztutako alegazioa ezestea proposatu du.

KONTUAN HARTUTA Idazkaritzak 2023ko apirilaren 17an egindako txostena.

KONTUAN HARTUTA 2023ko otsailaren 10eko eta otsailaren 24ko Informazio Batzordeetan xedatutakoa.

KONTUAN HARTUTA 2023-07-14ko Osoko Bilkuraren Erabakia.

KONTUAN HARTUTA Arabako Aldizkari Ofizialean hasierako onarpena 2023ko maiatzaren 8an iragarri zela.

Aurkeztutako alegazioen inguruan idazkaritzak egindako ziurtagiria IKUSIRIK.

IKUSIRIK Idazkaritzaren 2023ko ekainaren 20ko txosten-proposamena, 2023ko ekainaren 2an Zuiako Udaleko Erregistro Orokorrean 1700 sarrera-zenbakiarekin aurkeztutako alegazioa ezestea proposatzen duena.



**AZTERTUTA** proposamena, Udalbatzako kideek gaia eztabaidatu dute, eta **Udalbatzaren** Osoko Bilkura ados azaldu da **aho batez**, bertaratutako kide guztien aldeko botoarekin: EHBILDU ZUIA (6), EAJ-PNV ZUIA (4) eta ZBG-ZNU (1). Horrenbestez, Udalbatzak honakoa **ERABAKI DU:**

**LEHENENGOA.-** 1700 erregistro-zenbakia duen alegazioa ezestea, 2023ko ekainaren 2ko sarrera-data duena, Zarateko Administrazio Batzarrak aurkeztua Gorbeialdeko Parke Mikologikoan sartuta dauden Zuiako Udalaren onura publikoko mendietako aprobetxamendu mikologikoa arautzen duen ordenantzaren hasierako onarpenaren aurka, 2023ko ekainaren 20ko Idazkaritzaren txosten-proposamenean adierazitako arrazoiengatik. Horren kopia bat bidaliko zaio interesdunari, erabaki honen jakinarazpenarekin batera, dagozkion errekurtsioak adierazita.

**BIGARRENA.** – Gorbeialdeko Parke Mikologikoan integratutako Zuiako Udalaren Onura Publikoko Mendietako Aprobetxamendu Mikologikoa arautzen duen Udal Ordenantzaren testuaren azken idazketa berariaz eta behin betiko onartzea. Aurkeztutako alegazioa ezetsi egin da, eta, beraz, ez dira erantsi horren ondoriozko aldaketak.

**HIRUGARRENA.** – Behin betiko erabaki hori eta Gorbeialdeko Mikologia Parkean dauden Zuiako Udalaren onura publikoko mendietako aprobetxamendu mikologikoa arautzen duen udal-ordenantzaren testu osoa Arabako Lurralde Historikoko Aldizkari Ofizialean eta udaletxeko iragarki-taulan argitaratzea. Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 70.2 artikuluan aurreikusitakoaren arabera jarriko da indarrean ordenantza.

Udal honen egoitza elektronikoan ere interesdunen eskura egongo da: [www.zuia.eus](http://www.zuia.eus)

**LAUGARRENA.** - Estatuko Administrazioari eta Autonomia Erkidegoko dagokion Sailari, onartzen denetik hamabost eguneko





epean, behin betiko onespren-erabakiaren kopia eta Ordenantzaren testuaren kopia osoa bidaltzea, baita horren kopia kautotu osoa ere.

**BOSGARRENA.** - ALKATE-UDALBURU jaunari, edo legearen arabera bere ordezkari denari, gaitasuna ematea erabaki hau gauzatzeko beharrezkoak diren egintzak buru ditzan udalaren izenean eta ordezkari gisa.

*"Gorbeialdeko Parke Mikologikoan dauden Zuiako Udalaren onura publikoko mendietan aprobetxamendu mikologikoa arautzen duen ordenantza.*

*Gaur egungo gizarteak naturari buruz duen ikuspegia pixkanaka aldatzen ari da, eta, beraz, gero eta indar handiagoz sentitzen da landa-eremuarekiko erakargarritasuna, aisialdirako eta harekin identifikatzeko bitarteko gisa.*

*Naturaren gaur egungo kontzeptu eta sentimendu horren ildotik, oro har, eta landa-eremuari dagokionez bereziki, ordenantza honek landa-garapeneko proiektuen filosofian eta espirituan parte hartzen du, eta honako helburu nagusi hauek ditu:*

*1. Gure herriak hainbat alderditan indartzea, hala nola ondarearen eta kulturaren kontserbazioan, eta turismo-eskaintzaren garapenean (landa-ostatua, mendi-ibiliak eta mendiko beste kirol batzuk, fruituen biltzea, perretxikoak – turismo mikologikoa –, landareak eta loreak, etab.).*

*2. Eragindako biztanleak babestea eta defendatzea, horiek baitira azken emaitzen hartzaile eta onuradun, eta beren jabetzak sortzen dituzten produktuen jabe gisa dituzten eskubideak zaintzea.*

*Erregulazio horrek bereziki komenigarria eta are beharrezkoa dirudi, gure mendien egungo egoera kontuan hartuta, kontrolik gabe ibilgailu motordunak baso-bide guztietatik zirkulatzeko edo perretxikoak bereizi gabe eta masiboki biltzeko arriskuan baitaude.*



*Beraz, urte gutxiren buruan kalte konponezinak edo konponketa-lan oso garestia dutenak egin daitezke gure ondare preziatuan.*

*Ordenantza honen filosofia eta espiritua gure udalerrriak hainbat inguruetan indartzera bideratuta dago: ostatua, ondarearen kontserbazioa, kultura, kirola eta "turismo mikologikoarekin" lotutako baliabideak. Helburu horrekin berarekin sortu da Gorbeialdeko Parke Mikologikoaren barruti bakarra. Parke hori osatzen duten administrazioen lankidetzan bilatzen du, gure mendietako baliabide naturalen aprobetxamendua sustatu ahal izateko, elkarrekin kudeatuz.*

*Mikologiari lotutako jarduerak garapen ekonomikoa eta soziala erraztu ahal izateko, baliabideen erabilera arduratsua sustatu behar dute, bai eta lotutako jarduerari laguntzea ere, aldi berean tokiko kultura-nortasuna mantenduz.*

*Udalek eta administrazio-batzarrek ekarritako lursailek osatzen dute Gorbeialdeko Kuadrillako Parke Mikologikoa, baso-ekosistemak babesteko eta lehengoratzeko eta ekosistema horietan mikologia-munduak duen garrantzia transmititzeko estrategia bateratu gisa.*

*Printzipio horiek garatzeko, urriaren 14ko 89/2008 Foru Dekretua onartu da, onddoen, landareen, loreen eta basa-fruituen aprobetxamenduen antolamendua arautzen duena. Dekretu horretan zehazten dira perretxikoak, basa-fruituak, landareak eta loreak biltzeko bete behar diren baldintza orokorrak, jarduerak natura-ingurunean eragiten dituen nahi gabeko ondorioak mugatzeko.*

*Zehazki, urriaren 14ko 89/2008 Foru Dekretuaren 4. artikulua ezartzen du erakunde jabeek udal ordenantzen bidez arautu ahal izango dutela perretxiko, basa-fruitu, landare eta loreen biltzea, udalerrriaren ezaugarri bereziak kontuan hartuta eta betiere Foru Dekretu honetan ezarritako irizpideekin bat etorriz.*



*Beraz, perretxiko, fruitu eta bestelakoen bilketak azken urteotan izan duen masifikazioagatik, eta kontuan hartuta Mendiei buruzko martxoaren 26ko 11/2007 Foru Arauaren 51.1 artikulua hau dioela: "landare fanerogamoen eta kriptogamoen fruituen irabazi-asmorik gabeko aprobetxamendua librea izango da, jabeek aprobetxamendu hori berriaz erreserbatu edo mugatu duten baso-lurretan izan ezik, eta Arabako Foru Aldundiko mendien arloko sail eskudunak ezartzen dituen mugak eta baldintzak alde batera utzi gabe", eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 14ko 89/2008 Foru Dekretuak, basoko onddo, landare, lore eta fruituen aprobetxamenduen antolamendua arautzen duenak, egindako garapena kontuan hartuta, lurren jabeak ahalmena du ordenantza hau emateko aipatutako araudian oinarrituta, aprobetxamendu mikologiko hori behar bezala eta ordenatuta egin dadin, ekosistemaren oreka edo espezieen iraunkortasuna gaiztotu gabe.*

*Eskubide horietatik eta gure mendietako baliabide naturalak babesteko helburuarekin sortu da Ordenantza hau.*

## I. TITULUA. ATAL OROKORRA

### 2. artikulua. Oinarriak

*Zuiako Udalak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 106. artikuluan aitortutako ahalmenez eta Mendiei buruzko martxoaren 26ko 11/2007 Foru Arauaren 4. eta 5. artikuluek mendi horien jabetzako mendiak administratzeko ezartzen dituzten eskumen eta funtzioez baliatuz, basoko fruituen, onddoen, landareen eta loreen aprobetxamenduen erregulazioarekin bat etorriz (foru-arau horren 51. eta 52. artikuluetan eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 14ko 89/2008 Foru Dekretuan dago jasota basoko onddoen, landareen, loreen eta fruituen aprobetxamenduen antolamendua), bere jabetzako mendi publikoetako ustiapen mikologikoa arautu behar du.*



*Era berean, otsailaren 28ko 6/2005 Foru Arauarekin, Arabako Zergen Foru Arau Orokorrekin eta aplikatzekoak diren gainerako arauekin bat etorriz, Gorbeialdeko Parke Mikologikoaren aprobetxamendu mikologikoagatiko tasa ezarri eta arautu da.*

## *2. artikulua. Xedea eta aplikazio-eremua.*

*1. Ordenantza honen xedea Gorbeialdeko Parke Mikologikoan hitzarmen bidez sartuta dauden erakunde honen mendi publikoen aprobetxamendu mikologikoa arautzea da, indarrean dagoen legeriaren arabera beste administrazio publiko batzuei legozkiekeen eskumenei kalterik egin gabe, jarduera honek baliabide mikologikoan eta bere habitatean dituen ondorio kaltegarriak ahalik eta gehien murrizteko.*

*2. Ordenantza honetan xedatutakoa I. eranskinean zerrendatzen diren Udal/Kontzeju honen jabetzako OPMetako baso-eremu guztiei aplikatuko zaie.*

*3. Parke Mikologikoa osatzen duten OPMek behar bezala seinaleztatuta egon beharko dute, urriaren 14ko 89/2008 Foru Dekretuaren 4.3 artikuluan ezarritakoaren arabera.*

*4. Tuber generoko boilurrak biltzeko, berariazko araudia bete beharko da, eta, beraz, Ordenantza honetako xedapenak ez zaizkio aplikatuko.*

*5. Landare, lore eta basa-fruituen bilketa urriaren 14ko 89/2008 Foru Dekretuan ezarritakoaren arabera egingo da, beraz, Ordenantza honetako xedapenak ez zaizkio aplikatuko.*

## *3. artikulua. Definizioak.*



Ordenantza honen eta haren ondoriozko gainerako araudi eta akordioen ondorioetarako, honako hauek ulertuko ditugu:

- a) *Perretxikoa*: esporak sortzeko eta barreiatzeko helburuarekin garatzen den onddo baten ugaltze-zatia edo gorputz emankorra.
- b) *Boilurra*: Tuber generoko onddoek sortutako tuberkulu formako haragi-masa.
- c) *Baimena*: herri-administrazio jabearen egintza, biltzeko eskubidea gauzatzeko aukera ematen duena, interes orokorraren eta, zehazkiago, basoko ekosistemaren orekaren eta espezieen iraunkortasunaren baldintzapean.
- d) *Bilketa-egutegia*: perretxikoak biltzeko egun baliiodunen zerrenda, eta egun baliogabeak, kanpoan uzteagatik.
- e) *Aprobetxamendua*: basa-fruituak, landareak, loreak eta perretxikoak eskuz biltzea.
- f) *OPM*: Onura Publikoko Mendiak.

## II. TITULUA. APROBETXAMENDUEN BALDINTZAK

### 4. artikulua. OPMetan perretxikoak biltzea.

1. Onura publikoko mendietako perretxiko-baliabideen aprobetxamendua, betiere, Diputatuen Kontseiluaren urriaren 14ko 89/2008 Foru Dekretuan adierazitakoa errespetatuz egingo da. Dekretu horrek onddoen, landareen, loreen eta basa-fruituen aprobetxamenduen antolamendua arautzen du, baliabide natural berriztagarria dela aintzat hartuta, eta haren arrazoizko erabilera kontserbazio egokiarekin harmonizatuz, ekosistemaren oreka eta espezieen iraunkortasuna ahalbidetuz.

2. Perretxikoen aprobetxamendua mendiaren aprobetxamendutzat hartuko da, Mendiari buruzko Foru Arauaren 36. artikuluan ezarritakoaren arabera, eta Ordenantza honetan ezarritakoaren arabera bakarrik egin ahal izango da.



3. Mendiei buruzko 11/2007 Foru Arauaren 36. artikuluan xedatutakoaren arabera, Ordenantza honetan araututako aprobetxamendu guztiak Aprobetxamenduen Urteko Planean sartuko dira, baldintza fakultatibo eta ekonomikoekin, eta tasen bidez lortutako zenbatekoaren ehuneko 15 aipatutako Foru Arauak araututako hobekuntza-funtsera bideratuko da.

#### 5. artikulua. Natura-gune babestuetako aprobetxamenduak.

OPMen zati bat Parke Naturaleko eremuan dagoenez eta, beraz, Naturagune Babestua denez, aprobetxamendu mikologikoa, Ordenantza honetan xedatutakoaz gain, dagozkien Baliabide Naturalak Antolatzeko Planetan eta Erabilera eta Kudeaketa Zuzentzeko Planetan gai honi buruz jasotzen diren agindu espezifikoek arautuko dute.

Bereziki, kontuan hartu beharko dira Gorbeia Parke Naturalaren Arabako isurialdeko marrualdien sektorearen erabilerak eta jarduerak mugatzeari buruzko Foru Aginduan urtero ezarritako erregulazioak, kontuan hartuta marrualdia ez dela soilik naturagune babestuaren barruko lursailletara mugatzen.

Era berean, parke naturalaren barruan, sukaldaritzako interesik gabeko perretxiko eta onddorik gabe biltzeak, bildumarako edo bestelakoetarako, organo kudeatzailearen beharrezko baimena izan beharko du, eta debekatuta dago Narcissus generoko edozein espezieta erraboil edo loreak biltzea.

### III.. TITULUA. BAIMENAK

#### 6. artikulua. Baimenak



1. *Perretxikoak biltzeko, mendiaren jabe den erakundeak emandako baimena eduki beharko da, baliabide hori egunero erabiltzen duten pertsonen kopurua kontrolatzeko.*

2. *Baimenen kudeaketa Gorbeialdeko Kuadrillak edo erakunde jabeak eginkizun hori eskuordetu dion beste erakunde batek egingo du, Parke Mikologikoa sortzeko hitzarmenak ezartzen duenaren arabera.*

3. *Baimenak erakunde kudeatzailearen bulegoetan edo adierazten diren establezimendu laguntzaileetan emango dira.*

4. *Baimenaren titularrak aprobetxamendu-eremuaren funtzionamendu-arauak betetzen ez baditu, haren baimenak ez du balio izango.*

5. *Ordenantza honetan aipatzen diren baimen guztiak izendunak, pertsonalak eta besterenezinak izango dira.*

6. *Ordenantza honetan araututako espezieen aleren bat daraman edonork dagokion baimena izan beharko du.*

*Baimena bilketa osoan eraman beharko da, subjektua identifikatzea ahalbidetzen duen edozein egiaztagirirekin batera, eta horretarako eskatzen zaionean erakutsi beharko da. Halaber, Parke Mikologikoko Parkeko zaintza-zerbitzua emateko kontratatzen diren zaindarien aurrean erakutsi beharko du.*

*Edozein biltzailek eskuan edo ibilgailuan daramatzan perretxiko guztiak mendi publiko horretan bildu direla ulertuko da.*

7. *Baimenak eskaera-hurrenkera zorrotzaren arabera emango dira, eta horien kopurua edo biltzeko guneak mugatuko dira, justifikatutako inguruabarririk izanez gero.*





8. Baimen horiek dagokien tasa ordaindu beharko dute, Ordenantza honetan ezartzen den araudiaren arabera.

9. Baimenak egunerokoak, astekoak, denboraldikoak edo beste edozein motatakoak izan daitezke. Erakunde horrek parte hartzen duen Parke Mikologikoaren Jarraipen Batzordeak ezarriko ditu baimen horiek denboraldi bakoitzaren hasieran, haren aurreikuspenen arabera.

10. Gorbeialdeko Parke Mikologikoak bildutako zenbatekoa berrinbertituko da OPMen kontserbazioan eta garbiketan, parkearen kudeaketan, ordenantza honetan xedatutakoaren kontrol eta zaintzan eta hobekuntzen ehuneko 15ean, indarrean dagoen foru-arauan ezarritakoaren arabera.

#### IV. TITULUA. ONURADUNAK

##### 7. artikulua. Onuradunak

Ordenantza honetan araututako aprobetxamendurako eskubidea izango dute:

- a) Baimena lortzen duten pertsonak.
- b) Azterketa mikologikoa egiteko elkarteek eta erakundeek, irabazi asmorik gabekoak.

#### V. TITULUA. ZERGA-KUOTA

##### 8. artikulua.

1. Aprobetxamendu mikologikoagatiko tasa berezia sortzen da Ordenantza honetan xedatutakoaren arabera.
2. Ordenantza honen xede diren mendi publikoetan kontsumorako edo merkaturatzeko perretxikoak biltzea da zergapeko egitatea.





3. Tasa zazpigarren artikuluko a) idatz-zatian jasotako pertsoneri aplikatuko zaie, tarifa hauen arabera:

- Eguneko baimena; 10 euro ordaindu beharko dira.
- Asteko baimena; 15 euro ordaindu beharko dira.
- Denboraldiko baimena; 50 euro ordaindu beharko dira.

4. Zazpigarren artikuluko b) idatz-zatian sartutako pertsonen baimen berezi bat eskuratu beharko dute, parke mikologikoaren jarraipen-batzordeak berrikusia.

5. Kasuan kasuko baimenak eskatzen eta lortzen direnean sortuko da tasa ordaintzeko betebeharra.

6. Tasa honen subjektu pasiboak dira, zergadun gisa, aprobetxamendu mikologikorako baimenak ematen zaizkien pertsonak.

## VI. TITULUA. BABES-NEURRIAK

9. artikulua. Bilketa-egun baliiodunak eta ordutegia.

1. Perretxikoak jaso ahal izango dira egunero, eta eguna argitu eta ordubetera hasi eta eguzkia sartu arte. Hala ere, Gorbeialdeko Kuadrillak, parkearen kudeatzaile gisa, jarraipen-batzordeak eta Zuiako Udalak debekatu ahal izango dute bilketa hori ehiza-jarduera bateraezinekin edo eguraldi txarrarekin bat egiten duten egun eta orduetan. Era berean, debekatuta egongo da Arabako Foru Aldundiak hala ezarri duen egunetan jasotzea.

2. Gorbeialdeko Kuadrillak, urtero, Parke Mikologikoa sortu eta kudeatzeko hitzarmenean ezarritakoaren arabera, bilketa-egutegi bat onartu ahal izango du, aurrekoa eragotzi gabe, baliabidea babesteko. Egutegi horretan zehaztuko dira perretxikoak biltzeko egun baliiodunak. Aldaketak egin ahal izango dira espezieen edo eremuen arabera.



10. artikulua. Debekatutako praktikak.

1. Oro har, bai kokapen-fasean, bai perretxikoak biltzean, debekatuta dago lurra mugitzea, azaleko landare-lurraren geruza eta haren estaldura aldatzeko moduan, dela eskuz, oinekin, dela orbela edo deskonposatzen ari den materia organikoaren edozein estalki bereizi gabe altxatzea ahalbidetzen duen edozein tresna erabiliz. Erregulazio espezifikorik ez duten onddo hipogeoak (lur azpian hazten direnak) biltzen badira, lurra zegoen bezala geratuko da, hau da, onddoa erauzteko egiten diren zuloak aurretik ateratako lur berarekin estalita.

11. artikulua. Erauzketa-mugak, bildu daitezkeen espezieak eta gutxieneko tamainak

1. Gehienez ere bi kilo perretxiko atera ahal izango dira pertsona bakoitzeko.

Muga horiez gain, ordenantzaren II. eranskinean espezie bakoitzerako ezarritako gehienekoa errespetatu beharko da.

Azterketa mikologikoa egiteko xedea duten eta irabazi-asmorik ez duten elkarte eta erakundeek baimen berezia eskatu beharko dute espezie horiek aztertzeke edo biltzeko, eta baimen horrek gehienez ere 3 unitate adierazgarri oso aprobetxatzea baimenduko die. Nolanahi ere, barietate bakoitzeko pisu-kantitateak, erregulazioaren mende daudenak, mugatuta egongo dira aprobetxamendua behar duten espezieen taulan.

2. Helburu zientifikorik gabeko espezie mikologikoen bilketa II. eranskinean jasotako espezieetara bakarrik mugatzen da. "Espezie bilgarriak", eta gutxieneko neurri hauetan:

A. 2 cm espezie oso txikiak

B. 4 cm espezie txikiak



- C. 6 cm tamaina ertaineko espezieetan
- D. 10 cm handia

3. Debekatuta dago perretxiko iberikoen espezieen zerrenda gorrian jasotako espezieen aleak biltzea (III. eranskina).

## 12. artikulua. Erremintak erabiltzea.

1. Ezin da perretxikorik bilatu, nahiz eta ez erabili, honakoak erabilia: eskuareak, kakoak, igitaiak, aitzurrak, jorraiak, aliketak edo antzeko beste tresna batzuk erabiliz, tamaina edozein dela ere, baimen zientifikoarekin izan ezik.

Boilur-aihotza edo antzekoa baimen zientifikoarekin baino ezin izango da erabili onddo hipogeoak biltzeko, baldin eta onddo horiek ez badute erregulazio espezifikorik.

2. Perretxikoak biltzeko, aizto, labana edo antzeko bat bakarrik erabiliko da, baimen zientifikoarekin izan ezik.

## 13. artikulua. Biltzeko arauak eta moduak.

1. Heldutasun-neurri normalera iritsi diren perretxikoak jasoko dira, eta, nolana ere, Ordenantza honetako 10.2 artikuluan ezarritako gutxieneko neurriak errespetatuko dira, eta iragandako, hautsitako edo aldatutako aleak eta biltzeko arrazoi ez direnak bertan utziko dira, hondatu gabe.

2. Identifikatzeko zalantzak daudenean izan ezik, perretxiko bat hartuko da oin osoarekin, eta nahi ez bada, bere lekura itzuliko da, betiere xaflak (edo poroak) beherantz jarrita.

3. Bilketa beti mizelioa bere lekuan utzita egingo da. Aleak oinarritik ebakiz edo osorik ateraz egin daiteke, bildutako espeziearen arabera (Amanita, Boletus, Lepiota, etab.).



4. Perretxikoen esporak errazago sakabanatzeko, zumezko, lastozko, kanaberazko edo antzeko saskietan garraiatuko dira, baldin eta, beren egituragatik, esporak hedatzea ahalbidetzen badute. Berariaz debekatuta daude plastikozko poltsak, motxilak edo antzekoak.

#### 14. artikulua. Seinalizazioa.

1. Balizko erabiltzaileek eremu geografiko mugatuak edo debekatuak ezagutu ditzaten, neurri eta ezaugarri egokiak dituzten karteekin seinaleztatuko dira. Kartel horiek ikusteko moduan jarriko dira lursailera sartzeko bideetan eta horien mugetan.

2. Errespetatu egingo dira administrazio honek, Gorbeialdeko Kuadrillak eta Arabako Foru Aldundiak ezar ditzaketen mugaketak edo hesiak, bai eta ezar ditzaketen seinaleak ere, fisikoki debekatutako sarbidea saihestuko da eta neurri horri dagokion publizitatea emango da.

3. Kartelek honako hau adieraziko dute: "Gorbeialdea Parke Mikologikoa, produktu naturalen bilketa arautua. Debekatuta dago baimenik gabe biltzea "eta Ordenantza honetako 14.1 artikuluan ezarritakoaren arabera instalatuko dira.

4. Erakunde horrek edo Gorbeialdeko Kuadrillak aldi baterako ezarri ahal izango dute biltzeko debekua. Horretarako, "Debekatuta dago perretxikoak biltzea" idatzita duten kartelak jarri beharko dira.

5. Mugatutako eremua mugatzen duten hesiak eta seinaleak erabiltzaile guztiek gorde beharko dituzte.

### VII. TITULUA. MUGAK



15. artikulua. *Mugak, ibilgailu motordunen joan-etorria, eta debekuak, oro har.*

1. *Zazpigarren artikuluko pertsonak, ahal den neurrian, horretarako egokitutako eremuetan dauden aparkalekuak erabili beharko dituzte, eta ezingo dituzte 734 OPMtik igarotzen diren pistak eta bideak erabili.*

2. *Natura-parkearen edo OPMaren barruan egiten diren jarduerak koordinatzeko, eta kontuan hartuta urte-saso berean biltzen direla mikologia eta ehizaldia, gomendagarria izango da biltzaile guztiak txaleko islatzaileekin joatea.*

*Ildo horretan, ehizan aritzean egon daitekeen arriskua kontuan hartuta, erabiltzaile guztiak informazioa jaso behar dute eta natura-ingurunearen erabilera publikoko arauak errespetatu behar dituzte, hala nola baimendutako ehiza-jarduerak seinaleztatzea; era berean, ehiztariek zorrotz errespetatu behar dute ehiza-legeria.*

3. *Debekatuta dago objektuak eta hondakinak baimendutako lekuetatik eta hiriguneko edukiontzietatik kanpo isurtzea edo uztea, baita horiek erretzea ere.*

4. *Debekatuta dago jabari publiko hidraulikoa degradatu edo kutsa dezaketen isuri likido edo solidoak jaulkitzea.*

5. *Debekatuta dago abeltzaintzako eta basoko espezieen lasaitasuna eragotz dezaketen zaratak, argi-distirak edo bestelako energia-moduak egitea.*

16. artikulua. *Kautelazko neurriak.*

1. *Aurreko artikuluan xedatutakoa gorabehera, Gorbeialdeko Kuadrillak eta OPMen jabe den administrazioak, beren eskumen-eremuaren barruan, behar diren kautelazko neurriak hartu ahal*



*izango dituzte, arrazoituta, dena delako errekurtsua zaintzeko eta babesteko.*

*2. Erakunde jabeak aprobetxatuko diren espezieen zerrenda berrikusteko eta egiteko eskubidea izango du, beharrezkotzat jotzen duenean.*

## VIII. TITULUA. ZEHAPEN-ERREGIMENA

### *17. artikulua. Zehapen-araubidea.*

*1. Ordenantza honetan xedatutakoaren aurka egiten diren arau-hausteei martxoaren 26ko 11/2007 Mendiei buruzko Foru Arauaren VII. titulan aurreikusitako zehapen-araubidea aplikatuko zaie, eta Arabako Foru Aldundia da zehapen-espeditenteak izapidetzeko eta ebazteko eskumena duen erakundea.*

*2. Isun-zehapenak zehapen osagarri hauek izan ditzake:*

*a) Baimena baliogabetzea.*

*b) Lortutako baso-produktuak konfiskatzea, eta, hala badagokio, arau-haustea egiteko erabilitako tresnak eta bitartekoak konfiskatzea.*

### *18. artikulua. Aplikazio-araudia.*

*1. Mendi Zerbitzuko basozaintzak bere eginkizunak betez egindako ikuskapen- eta salaketa-aktek, foru-aldundiaren eta toki-erakundeen arteko lankidetzaren esparruan, dokumentu publiko gisa toki-erakundeek onetsitako ordenantzak betetzen direla bermatzen duten seinaleztapen eta kontrolean, froga-balioa izango dute haietan jasotako gertaerei dagokienez, agintaritzaren agenteak direlako.*



2. Parke Mikologikoko zaintzaileek egindako ikuskapen- eta salaketa-aktak, Arabako Foru Aldundiari bidaltzen zaizkionak, mendiei buruzko foru-araudian tipifikatuta egon daitekeen eta ordenantza hori betetzen ez duen ekintza edo ez-egite bat egin izanaren berri emanez, dagokion zehapen-prozedura hasteko eskaera arrazoituztat balioko diote foru-organo eskudunari. Instrukzio-fasean, zaintzaileak agintaritzaren agente baten aurka jarritako salaketa berretsi behar da, froga-balioa lortzeko arauak eskatzen dituzten prozedura-formaltasun eta -betekizun egoki guztiekin.

3. Zehapen-prozedura horietan, Parke Mikologikoaren organo kudeatzailea izango da interesduna.

4. Basa Fauna eta Flora Espezie Mehatxatuen EAEko Katalogoan katalogatutako landareak biltzen edo suntsitzen badira, Euskadiko Ondare Naturala Kontserbatzeko azaroaren 25eko 9/2021 Legean xedatutakoa beteko da.

### **XEDAPEN IRAGANKORRA**

Ordenantza hau Gorbeialdeko Kuadrillaren eta Gorbeialdeko Parke Mikologikoaren kudeaketa delegatzeko entitatearen arteko Lankidetzeta Hitzarmena sinatu eta hurrengo egunean sartuko da indarrean.

### **AZKEN XEDAPENA**

Arabako Foru Aldundiak baimena ematen badu Ordenantza honen 11.1 artikuluan gehieneko muga gisa adierazitakoak baino erauzketa-kopuru handiagoak izateko, baimendutako erauzketaren gehieneko muga automatikoki Arabako Foru Aldundiak ezarritakoaren berdina izango da.

Dagozkion ondorioak izan ditzan argitaratzen da hau.



I. ERANSKINA

Ordenantza honen xede den Zuiako Udalaren titulartasuneko mendi publikoak osatzen dituzten katastroko lursailen eta azaleren zerrenda:

Udalerrria Municipio	Poligonoa Poligono	Lursaila Parcela	Azpilursaila Subparcela	Parajea Paraje	Gainazala Superficie	Partehartze % %Participación	LETNIF	IFZ NIF	Titularra TITULAR
Zuia								P0107200H	Zuiako Udala

II. ERANSKINA

Aprobetxamendurako baliagarri diren espezieen zerrendak:

Plaza del Ayuntamiento, 1 • C.P. 01130 • Murgia • Araba • C.I.F. P0107200-H • 945 430005 • Fax: 945 430366  
✉ [zuiakoudala@ayto.araba.eus](mailto:zuiakoudala@ayto.araba.eus) • Web: [www.zuia.eus](http://www.zuia.eus)





<b>Deitura zientifikoa</b>	<b>Euskara</b>	<b>Gaztelania</b>	<b>Kg gehienez</b>	<b>Gutxieneko diámetroa</b>
<b>Nombre científico</b>		<b>Castellano</b>	<b>Limite de kg</b>	<b>Diámetro mínimo</b>
<i>Agaricus arvensis</i>	Elurbola	Bola de nieve	2 kg	6 cm
<i>Agaricus campestris</i>	Barnegorri	Champiñón	2 kg	6 cm
<i>Agrocybe cylindracea</i>	Makal ziza	Seta de chopo	1 kg	4 cm
<i>Amanita caesarea</i>	Gorringoa, Kuletoa	Cesárea	1 kg	10 cm
<i>Amanita rubescens</i>	Galdakao lanperna, Ardotsua	Amanita rojiza	2 kg	10 cm
<i>Boletus aereus</i>	Onddo beltza	Hongo Negro	2 kg	10 cm
<i>Boletus aestivalis</i>	Udako onddoa	Boleto Reticulado	2 kg	10 cm
<i>Boletus edulis</i>	Onddo zuria	Hongo Calabaza	2 kg	10 cm
<i>Boletus pinophilus</i>	Onddo kaskabeltza	Boleto de Pino	2 kg	10 cm
<i>Calocybe gambosa</i>	Udaberriko ziza, Susa	Seta de Orduña	2 kg	6 cm
<i>Cantharellus amethysteus</i>	Saltsa-perretxikoa, Zizahoria	Rebozuelo	2 kg	4 cm
<i>Cantharellus cibarius</i>	Saltsa-perretxikoa, Zizahoria	Rebozuelo	2 kg	4 cm
<i>Cantharellus pallens</i>	Saltsa-perretxikoa, Zizahoria	Rebozuelo	2 kg	4 cm
<i>Clitocybe geotropa</i>	San Martin ziza, Urril ziza	Platera	2 kg	10 cm
<i>Clitopilus prunulus</i>	Errotaria	Molinera	1 kg	4 cm
<i>Coprinus comatus</i>	Ur beltz galparduna	Barbuda	2 kg	2 cm
<i>Craterellus cornucopioides</i>	Saltsa perretxiko beltza	Trompeta de los muertos	2 kg	4 cm
<i>Craterellus lutescens</i>	Saltsa perretxiko horia	Rebozuelo anaranjado	2 kg	2 cm
<i>Craterellus tubaeformis</i>	Saltsa perretxiko horiluna	Rebozuelo atrompetado	2 kg	2 cm
<i>Hydnum repandum</i>	Tripakia, Negu ziza	Lengua de vaca	2 kg	6 cm
<i>Hygrophorus marzuolus</i>	Martxoko ezkoa	Seta de marzo	1 kg	6 cm
<i>Hygrophorus russula</i>	Ezko gibelgorria	Higróforo escarlata	2 kg	6 cm
<i>Imleria badia</i>	Onddo arrea	Boleto bayo	2 kg	6 cm
<i>Lactarius deliciosus</i>	Esnegorria	Níscalo	2 kg	6 cm
<i>Lactarius semisanguifluus</i>	Esnegorrikorra	Níscalo	2 kg	6 cm
<i>Leccinum quercinum</i>	Onddo laranja	Boleto anaranjado	2 kg	10 cm
<i>Lepista nuda</i>	Ziza hankahurdina	Pie azul	2 kg	6 cm
<i>Lepista personata</i>	Ziza hankamorea	Pie violeta	1 kg	6 cm
<i>Macrolepiota procera</i>	Galanperna jangarria	Apagador	2 kg	10 cm
<i>Marasmius oreades</i>	Marasmio jangarria	Senderuela	2 kg	2 cm
<i>Morchella fluvialis</i>	Karraspina	Colmenilla	1 kg	4 cm
<i>Morchella rotunda</i>	Karraspina	Colmenilla	1 kg	6 cm
<i>Neoboletus erythropus</i>	Onddo hankagorria	Boleto de pie rojo	2 kg	10 cm
<i>Pleurotus ostreatus</i>	Belarri landua	Seta de ostra	2 kg	6 cm
<i>Pleurotus eryngii</i>	Karduziza	Seta de cardo	1 kg	4 cm
<i>Russula cyanoxantha</i>	Urretxa	Carbonera	2 kg	6 cm
<i>Russula vesca</i>	Gibelarroza goiztiarra	Rúsula comestible	1 kg	6 cm



<i>Russula virescens</i>	Gibelurdina	Gorra verde, Seta de cura	2 kg	6 cm
<i>Suillus luteus</i>	Pinudi onddo likina	Boleto viscoso anillado	2 kg	6 cm
<i>Tricholoma terreum</i>	Ziza arrea	Negrilla, Ratón	2 kg.	4 cm

### III. ERANSKINA

#### Babestutako espezieen zerrenda gorria

Zerrenda honetan jasotako espezimenak ezin izango dira bildu, Natura Kontserbatzeko Legeak babesten dituelako.

- *Laricifomes officinalis* (Vill.: Fr.) Kotl. & Pouzar
- *Laurobasidium lauri* (Geyl.) Jülich
- *Leucopaxillus rhodoleucus* (Romell) Kühner
- *Melanophyllum haematospermum* (Bull.: Fr.) Kreisel
- *Myriostoma coliforme* (Dicks.: Fr.) Corda
- *Omphalina ericetorum* (Bull.: Fr.) M. Lange
- *Peziza ammophila* Dur. & Mont.
- *Phaeolepiota aurea* (Matt.: Fr.) Maire
- *Phylloporus pelletieri* (Lév.) Quéf.
- *Piptoporus quercinus* (Schrad.) P. Karst
- *Pluteus aurantiorugosus* (Trog) Sacc.
- *Podoscypha multizonata* (Berk. & Broome) Pat.
- *Polyporus squamosus* Huds. : Fr.
- *Porphyrellus porphyrosporus* (Fr. & Hök) E. J. Gilbert
- *Ptychoverpa bohemica* (Krombh.) Boud.
- *Pulveroboletus lignicola* (Kallenb.) E. A. Dick & Snell
- *Ramaria botrytis* (Pers.: Fr.) Bourdot
- *Ramaria cedretorum* (Maire) Malençon
- *Ramariopsis crocea* (Pers.: Fr.) Corner
- *Russula virescens* (Schaeff.) Fr.
- *Sarcodon cyrneus* Maas Geest.
- *Sarcodon fuligineoviolaceus* (Kalchbr.) Pat.
- *Scutiger pes-caprae* (Pers.: Fr.) Bondartsev & Singer
- *Sericeomyces subvolvatus* (Malençon & Bertault) Bon
- *Squamanita cettoiana* M. M. Moser
- *Strobilomyces strobilaceus* (Scop.: Fr.) Berk.
- *Suillus flavidus* (Fr.: Fr.) Singer
- *Tricholoma colossus* (Fr.) Quéf.
- *Tricholoma columbeta* (Fr.) P. Kumm.
- *Tricholoma roseoacervum* A. Riva
- *Verpa digitaliformis* Pers. : Fr.
- *Piptoporus quercinus* (Schrad.) P. Karst
- *Pluteus aurantiorugosus* (Trog) Sacc.
- *Podoscypha multizonata* (Berk. & Broome) Pat.
- *Polyporus squamosus* Huds. : Fr.
- *Porphyrellus porphyrosporus* (Fr. & Hök) E. J. Gilbert
- *Ptychoverpa bohemica* (Krombh.) Boud.
- *Pulveroboletus lignicola* (Kallenb.) E. A. Dick & Snell"



## 8. TXOSTENAK.

ALKATE-UDALBURUAK hitza hartu, eta gaur egun abian diren lizitazio-prozeduren berri eman du: Ludoteka Zerbitzua, Liburutegia eta ordutegi zabaleko zerbitzua, eta udal-eraikinetako berogailua mantentzeko zerbitzua. Balio-iritzien, aurkeztutako dokumentazioaren eta horien inguruko gai orokorren gutun-azala ireki direla jakinarazi du.

ALKATE-UDALBURUAK uztailaren 31ko ezohiko osoko bilkuran aztertuko diren gaien berri ematen jarraitu du. Horren xede Udalean izapidetzen ari den ofiziozko berrikuspen-prozedurari buruzko ebazpen-proposamen txostena izango dela esan du. Jarraian, ALKATE-UDALBURUAK Murgiako UE7 Hiri Antolamenduko Plan Bereziari buruzko informazioa eman du. Adierazi duenez, gai hori ere osoko bilkuran aztertuko da, eta Udalak hasierako onespina emateko eta Plana behin-behinean onartzeko aurkeztutako alegazioa onartzea proposatuko da.

Amaitzeko, datorren ostiralerako Batzordearen deialdiaren berri bihar emango dela esan du ALKATEAK, eta bertan kirol- eta kultura-elkarteen eta guraso-elkarteen esparruan ematen diren dirulaguntzak eta mendekotasun-egoeran dauden pertsonen langileak kontratatzeko ematen zaizkien dirulaguntzak jakinaraziko direla.

## 9.- GALDERAK ETA ESKAERAK.

ANDER BARANDICA SANTOS zinegotziak hitza hartu, eta herritarren kexa bat helarazi du udal-igerilekuetara sartzeko sistemaren inguruan, zehazki, sarbide-tornuak ez dabiltzalako. Alkate-udalburuak adierazi du arazoa egon badagoela eta hainbat jarduera egin direla (sarreran izen-abizenak, identifikazio-eskumuturrekoak...), Kiroldegia eta proiektuan islatutako tornuak eraberritu eta handitzeko obraren bidez behin betiko konponbidea eman arte.



MARIELA BARAÑANO GOIRIZELAIA zinegotziak hitza hartu, eta, EAJ-PNV Zuia udal-taldearen izenean, baltsa proiektuaren inguruan egiten diren bileretara joatea eskatu du. ALKATEAK esan du inolako arazorik gabe deituko zaiela etorkizuneko bileretara.

ALBERTO RUIZ DE OLANO APODACA zinegotziak hitza hartu, eta udan sua erabiltzea debekatzen duen foru-aginduari buruz galdetu du, hots, ea udalak suteen kontingentzietarako plan bat duen. ALKATEAK esan du, basozainaren irizpide teknikoaren arabera, ez dela beharrezkoa, udalerriko baso motak neguko denboraldian su hartzeko aukera handiagoa duelako. Hitza ALVARO RUIZ OTXOA DE ERIBE zinegotziari eman, eta zentzu berean amaitu du honek bere argudioaren ondoren. ALBERTO RUIZ DE OLANO APODACA zinegotziak gai horri buruzko ezagutzak freskatzeko aukera aipatu du. AGUSTIN OTSOA ERIBEKO LANDA zinegotziak azaldu duenez, Aldundiak jardunaldi batzuk egin zituen Administrazio Batzarretarako, eta Aldundiari jardunaldi berberak berriro egiteko aukera eskatzeko eskaini zion. Udalbatzak gaia eztabaidatu du.

ANDRES LAFUENTE OTXOA zinegotziak hitza hartu, eta bideak garbitzeko aurreikusitako datak eta zerbitzu hori egingo duen enpresa zein den galdetu ditu. ALKATEAK esan du abuztuko lehen hamabostaldian egingo dela eta zerbitzu hori iazko enpresa berak egingo duela.

Zinegotziak jarraitu ta galdetu du ea posible litzatekeen Zuiako herrietan aire zabaleko udako zinema eskaintzea. INMACULADA ELORZA BERGARA zinegotziak hitza hartu eta aurten Corterraza ekitaldia aurreikusita dagoela adierazi du. Horretan, Murgian egitea pentsatuta dagoen udako zinema bat barne hartzen da.

Udalbatzak horrelako jarduerak Zuiako herri guztietara hurbiltzeko aukeraz eztabaidatu du, harrera ona duelako. Hala, NEREA IDIGORAS LASAGA zinegotziak azpimarratu du oso garrantzitsua dela zerbitzu eta jarduera guztiak herritar guztiei hurbiltzea.



Bertaratutakoei 20:14an eman zaie hitza.

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, ALKATE-UDALBURU jaunak bilkura amaitutzat eman du 20:36an, eta nik, idazkaria naizen honek, hori guztia egiaztatu dut.

Idazkaritza,